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S o u r i a n c s s . c o m

مشارکت بی سابقه و راهبردی 
روسیه و کره شمالی

پولیتیکو

الیور رولوفس|  

این یک انفجار بزرگ بود، کشتن هدفمند رهبر حزب الله، 

حسن نصرالله، توسط اسرائیل در هفته گذشته و واکنش ها به 

مرگ او مسئله بزرگی است. وزرای خارجه اروپا با واکنش های 

محتاطانه ای که برخی ممکن است ساده لوحانه باشند 

واکنش نشان دادند.

 به عنوان مثال، آنالنا باربوک، وزیر امور خارجه آلمان، با 

صدایی مشابه همتایان خود در فرانسه و بریتانیا، گفت که 

قتل نصرالله »تهدید بی ثباتی برای کل لبنان است« که »به 

هیچ وجه به نفع امنیت اسرائیل نیست«.

واقعیت این است که با مرگ نصرالله، رهبران اروپا باید با 

تهدیدی که ایران برای امنیت قاره ایجاد می کند بیدار شوند 

و بپرسند که آیا این حمله موفقیت آمیز علیه حزب الله نیز 

نمی تواند فرصت هایی برای عقب راندن حکومت خطرناک 

تهران ایجاد کند؟

تحت حکومت حزب الله، لبنان مسلماً از داشتن رفاه به 

کشوری شکست خورده تبدیل شده است، اما با از بین رفتن 

نصرالله و بسیاری از رهبران حزب الله، فرصتی برای دولت 

و ارتش لبنان فراهم می شود تا دوباره کنترل کشور را به 

دست گیرند و یک کشور کارآمد بازسازی کنند.

برای مدت طولانی، هم برلین و هم بروکسل باور نمی کردند 

که ایران سیاست تجاوزگری را در غرب آسیا دنبال می کند و 

از سازمان های تروریستی مانند حماس و حزب الله حمایت 

می کند که توانسته بودند دهه ها بدون مزاحمت در اروپا 

فعالیت کنند، اما اکنون، به آرامی برای سیاستگذاران آشکار 

می شود که فعالیت های حکومت ایران یک تهدید جهانی 

از جمله برای خود اروپا است.

از مدت ها قبل باید مشخص می شد که جمهوری اسلامی 

تروریسم دولتی را اعمال می کند، هر کسی که به روسیه موشک 

و پهپاد بفروشد و حزب الله، حماس و حوثی ها را مسلح کند، 

ضامن ثبات و امنیت نیست، بلکه تروریست است.

ساده لوحی بی مورد اروپا در قبال ایران ساده لوحی بی مورد اروپا در قبال ایران 
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نشنال سکیوریتی ژورنال

برنت ایست وود  | 

حال  در  ایران  که  کنیم  تعجب  نباید 

دستیابی به فناوری و موشک های بالستیک 

از کره شمالی است.

ارائه موشک ها و دانش فنی به ایران در 

ازای بودجه پول و حسن نیت برای رهبر 

شیطانی کره شمالی، کیم جونگ اون، 

همیشه لازم است.

متأسـفانه، کره شـمالی سـال ها بـا تهران 

در زمینـه فنـاوری موشـکی کار می کند و 

نتایـج ایـن مشـارکت می توانـد تأثیـرات 

گسترده ای در سراسر غرب آسـیا و  به ویژه 

بـرای اسرائیل داشـته باشـد.

کره شمالی به ایران در توسعه موشکی 

کمک می کند.

موشـک  یـک  ایـران  مثـال،   به عنـوان 

بالسـتیک دارد که آن را عـماد می نامند. 

ایـن مـدل در واقـع یک شـهاب-3 اسـت 

کـه خـود کپـی از موشـک بالسـتیک کره 

شـمالی بـه نـام NoDong اسـت. 

شراکت موشکی کره شمالی و ایران از دهه 

1980 زمانی که تهران موشک هواسونگ-5 

را از کره شمالی برای استفاده در جنگ ایران 

و عراق خریداری کرد، فعال بوده است.

هواسونگ-10 در اوایل دهه 2000 وارد ایران 

شد. با ظهور فناوری هواسونگ-10، ایرانی ها 

بالستیک  موشک های  سری  توانستند 

خرمشهر را توسعه دهند. کره شمالی و ایران 

ممکن است در حال حاضر روی توسعه 

تسلیحات مافوق صوت کار کنند.

ایران البته همکاری با کره شمالی در زمینه 

توسعه موشکی را رد می کند. 

یکی از بزرگ ترین نگرانی ها در مورد پیوند 

ایران و کره شمالی، پتانسیل خرید موشک 

ICBM Hwasong-15 توسط تهران است. 

وقتی ایران یک دستگاه هسته ای را آزمایش 

و راهی برای جفت کردن آن با موشک 

بالستیک ابداع کند، به جایگاه قدرت 

جهانی دست خواهد یافت.

دیپلمات های کره شمالی برای کمک به 

ایرانی ها در مذاکرات با آمریکا و توضیح 

راه های دور زدن تحریم های این کشور و 

غرب به تهران سفر کرده اند. 

کیم جونگ اون ترجیح می دهد با ایران 

کار کند، زیرا این کشور کره شمالی را به 

عضوی قابل توجه در محور شرارت در میان 

روسیه و ایران تبدیل می کند. 

ibit.ly/Ji5L-

کره شمالی و ایران
 محور شیطانی موشک ها

ساده لوحی بی مورد اروپا در قبال ایران 
سیاست خارجی ایران

با این حال، سیاستمداران اروپایی 

به  حمله  برای  ایران  تلاش  عمدتاً 

سفارتخانه های  یهودی،  مؤسسات 

اسرائیل و اهداف اروپایی را نادیده 

گرفتند و در نتیجه آن را بی اهمیت جلوه 

دادند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

مسئول حداقل 11 حمله در اروپا بین 

سال های 2018 تا 2024 بوده است 

که به وضوح نشان می دهد تهران اروپا 

را به عنوان یکی از میدان های نبرد خود 

با اسرائیل و غرب می بیند و تا آنجا پیش 

می رود که برای دستیابی به اهدافش 

در جنایت سازمان یافته شریک شود.

ــر،  ــال های اخی ــبختانه، در س خوش

بروکســل بــا تحریم هــای اتحادیــه 

اروپــا موافقــت کــرده اســت، امــا 

ــی  ــتاوردهای کم ــتم دس ــن سیس ای

داشــته اند. هشــدارهای اروپایی هــا 

ــت. ــی اس ــب توخال ــران اغل ــه ته ب

مشخصه سیاست اتحادیه اروپا در 

قبال ایران فقط عدم عزم آنان نیست، 

بلکه در عمل نیز در برخورد با ایران 

کوتاهی شده است.

به بیان ساده، سیاست اتحادیه اروپا 

در قبال ایران تا به امروز ناکارآمد و 

دارای نقص جدی بوده است و ما 

اکنون می توانیم شاهد اجرای آن در 

ارمنستان باشیم.

در تاریـخ 9 سـپتامبر، در حالـی کـه 

این کشور امکان پیوستن به اتحادیه 

اروپا را در نظر می گیرد، مارگاریتیس 

شیناس، معاون کمیسیون اروپا برای 

 گفت و گـو در مورد تسـهیل ویـزا وارد 

ارمنستان ش. و شیناس در این بازدید 

ابـراز امیدواری کـرد کـه  گفت و گوها 

باعث تسـهیل سـفر بـدون روادید به 

اتحادیه برای شهروندان ارمنی شود.

البته اگر ارمنستان به سمت اتحادیه 

اروپا و غرب حرکت کند و از روسیه و ایران 

بتواند دور شود، قطعاً خوشایند خواهد 

بود، اما آیا چنین حرکتی ممکن است.

ارمنستان کشوری است که همچنان 

به روسیه وابسته است. مسکو هنوز 

از نظر سیاسی، نظامی و اقتصادی 

این کشور را کنترل می کند و به این 

معنی است که ایروان باید نظر همسایه 

شمالی خود را در نظر بگیرد. علاوه بر 

این، ایران به طور فعال در ارمنستان 

نیز حضور دارد و مهدی سبحانی اخیراً 

اعلام کرده است که جمهوری اسلامی 

قصد دارد تا حدود 3 میلیارد یورو با 

این کشور همکاری کند.

سبحانی به عنوان سفیر سابق ایران در 

سوریه با منطقه بیگانه نیست. به طور 

معمول، نمایندگان تهران در دمشق 

دیپلمات های معمولی نیستند، بلکه 

افسران سپاه هستند. با اعزام سبحانی 

به ارمنستان، سپاه یک هدف راهبردی 

روشن را دنبال می کند.

ایران مدت هاست که از ارمنستان 

برای  ترانزیت  نقطه  یک  به عنوان 

فروش سلاح و تهیه مواد تحریمی 

استفاده می کند. علاوه بر این، در 

پایان ماه جولای، وب سایت خبری ایران 

اینترنشنال فاش کرد که ارمنستان و 

ایران مخفیانه یک قرارداد تسلیحاتی 

امضا  دلار  میلیارد  نیم  ارزش  به 

کرده اند. بر اساس این گزارش، تهران 

می خواهد پهپادهایی را که روسیه علیه 

اوکراین استفاده می کند و همچنین 

سامانه های موشکی ضدهوایی اش 

را به ارمنستان عرضه کند.

با توجه به اینکه بودجه دفاعی ارمنستان 

تنها حدود 1.3 میلیارد یورو است، 

چنین معامله ای  قابل توجه خواهد بود 

و به راحتی می توان دید که ایروان باید 

در ازای آن امتیازاتی به تهران بدهد، 

امتیازاتی که می تواند شامل روابط 

نظامی نزدیکتر و ایجاد پایگاه های ایرانی 

در خاک ارمنستان و تسهیل دسترسی 

ایران به بازارهای جهانی باشد.

و این امر  به ویژه از زمانی که ارمنستان 

در سال 2023 قرارداد امنیتی با فرانسه 

را امضا کرد بسیار حساس شده است. 

پس از شکست ارمنستان از آذربایجان 

در درگیری قره باغ و رها شدن توسط 

کشور  این  روسیه،  سابقش  متحد 

موضوع نفوذ فزاینده ایران شده است.

عوامل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

بیش از 20 سال است که در ارمنستان 

فعال بوده اند؛ بنابراین، با توجه به اینکه 

اخذ تابعیت ارمنستان پس از سه سال 

اقامت قانونی در این کشور نسبتا آسان 

است، اتحادیه اروپا با لغو ویزا قطعا 

ریسک بزرگی را به جان می خرد.

https://tinyurl.com/ykom3s6e
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کوئینسی

دنیل لاریسون  | 

اسرائیل، دولت بایدن را از به اشتراک گذاشتن 

جزئیات انتقام جویی برنامه ریزی شده خود 

علیه ایران باز می دارد، به رغم اینکه مقامات 

نظامی آمریکایی درباره حمایت از انتقام جویی 

صحبت  هوایی  یا  اطلاعاتی  حملات  با 

می کردند. این فقدان ارتباط نگران کننده 

است، زیرا آمریکا نمی تواند به طور قانونی 

حملاتی را علیه ایران در حمایت از اقدام 

تلافی جویانه اسرائیل، آغاز کند.

ارتش آمریکا نباید بدون بحث و مجوز کنگره 

در حمله به کشور دیگری شرکت کند و هرگونه 

حمایت از حمله اسرائیل به ایران اشتباهی 

جدی خواهد بود. حملات مستقیم اسرائیل 

به ایران به انتقام جویی های متقابل بین دو 

کشور پایان نمی دهد و اگر واشنگتن به عنوان 

کمک به حمله اسرائیل تلقی شود، می تواند 

سربازان و کشتی های آمریکایی در منطقه 

را در معرض انتقام جویی ایران قرار دهد. 

روابط آمریکا و اسرائیل به پایین ترین سطح 

خود رسیده، به طوری که اسرائیل بارها 

بدون اطلاع قبلی، حملاتی را در سوریه، 

لبنان و ایران انجام می دهد.

اقدامات اسرائیل که منجر به کشته شدن 

حسن نصرالله، رهبر حزب الله و احتمالاً 

صدها غیرنظامی شده، از نظر دولت بایدن 

موجه نیست. دولت اسرائیل از سفر گالانت 

به آمریکا برای دیدار با وزیر دفاع و مشاور 

امنیت ملی، جلوگیری و اعلام کرده تا زمانی 

که بایدن با او تماس نگیرد و کابینه اسرائیل 

طرح حمله را تأیید نکند، اجازه نخواهد داد 

گالانت به واشنگتن برود.

دولت بایدن مسئول تشویق این حرکت بی پروا 

توسط اسرائیل بوده که برای منطقه و منافع 

آمریکا فاجعه بار بوده است. لوید آستین، 

وزیر دفاع آمریکا، رفتار اسرائیل را بدون قید 

توصیف کرد و به این معناست که دولت یهود 

با آگاهی از اینکه آمریکا از آن حمایت خواهد 

کرد، به دشمنانش شلیک می کند.

آمریکا باید از اسرائیل بخواهد که از حملات 

بیشتر به ایران و نیروهای ایرانی خودداری و 

از اهرم فشار خود برای جلوگیری از حملات 

بیشتر استفاده کند. به رغم خسارات محدود 

و عدم تلفات ناشی از رگبارهای موشکی 

ایران، به نظر می رسد دولت بایدن تمایلی 

به توقف حرکت به سمت درگیری بزرگ تر 

شامل نیروهای آمریکایی ندارد.

https://shorturl.at/NVHob

بازی سخت اسرائیل 
یکا به جنگ برای کشاندن آمر

از تهدید تا همکاری اسرائیل در دریای سرخ 
رژیم صهیونیستی

فایننشال تایمز

وینتر/ ایلون/ گوزانسکی |

دریای سرخ یک مسیر کشتیرانی مهم 

برای تجارت جهانی است و  به عنوان یک 

خروجی دریایی برای بسیاری از کشورها 

عمل می کند که یا در سواحل آن واقع 

شده است یا از بنادر آن برای حمایت 

از اقتصاد خود استفاده می کند. در 

انتهای جنوبی دریای سرخ کانال سوئز 

قرار دارد که مسیری به دریای مدیترانه 

است و عوارض دریافتی از کشتی های 

عبوری از آن منبع مهم ارز خارجی برای 

اقتصاد مصر است. در ماه اکتبر سال 

2023، شبهه نظامیان تروریست حوثی 

با حمایت ایران، حمله به اسرائیل و 

کشتی های بین المللی را در دریای 

سرخ و خلیج عدن با تمرکز بر تنگه باب 

المندب، دروازه جنوبی دریای سرخ، 

آغاز کردند. قبل از حملات حوثی ها، 

حجم تردد کشتی های تجاری در دریای 

سرخ حدود 15 درصد از ترافیک تجاری 

جهانی و حدود 30 درصد از ترافیک 

کانتینری را تشکیل می داد.

چندین سـازمان و ائتـلاف در منطقه 

می کننـد:  فعالیـت  سرخ  دریـای 

فرماندهی مرکزی آمریکا )سـنتکام( 

کـه اسرائیـل از سـال 2021 در آن 

ادغام شده است، شورای کشورهای 

عربـی و آفریقایـی هم مـرز بـا دریای 

سرخ و خلیـج عـدن کـه در سـال 

2020 تأسیس شد، مرکز تحقیقات 

بین المللی دریای سرخ که در سـال 

2019 تأسـیس شـد و یـک ائتـلاف 

غیررسمی از کشورهای عمل گراتر که 

شـامل اسرائیل می شـود و با امضای 

توافقنامـه آبراهـام گسـترش یافت.

آیا  که  کند  ارزیابی  باید  اسرائیل 

فعلی اش در خدمت  سیاست های 

این منافع امنیتی است یا خیر و تا 

چه اندازه کشورهای منطقه می توانند 

برای تقویت امنیت در این زیرمنطقه 

حساس همکاری کنند. برای اسرائیل 

توصیه می شود که سیاست های خود 

را با شرکای بالقوه در منطقه تطبیق 

دهد، منافع مشترک را شناسایی کند 

و موانعی را که مانع همکاری با اسرائیل 

می شود، برطرف کند. در این زمینه، 

مکانیسم های همکاری تحت سنتکام، 

 به ویژه در پیشگیری از قاچاق اسلحه، 

باید موردبررسی قرار گیرد.

چالشی که در حال حاضر برای اسرائیل 

وجود دارد این است که کشورهای عربی 

عموماً ترجیح می دهند که مصون سازی 

کنند و در رویارویی مستقیم با ایران 

مردد هستند. آن ها نمی خواهند روند 

تنش زدایی را که در سال های اخیر 

با تهران ایجاد شده است، به خطر 

بیندازند. بلکه تضمین امنیت دریایی 

دریای سرخ را کلید گرم کردن روابط با 

ایران می دانند. از منظر آن ها، ایران و 

گروه های نیابتی آن می توانند خسارات 

ویرانگری را به خاک خود وارد کنند و 

هنوز مطمئن نیستند که آمریکا تا چه 

حد به کمک آن ها خواهد آمد، همان طور 

که برای کمک به اسرائیل در جنگ 

»شمشیرهای آهنین« انجام داد.

و  غزه  در  جنگ  به  دادن  پایان 

راه حل سیاسی  به سوی  پیشروی 

دیپلماتیک  مانور  فلسطینی ها،  با 

اسرائیل را کاهش می دهد و راه را برای 

احیای تدریجی جایگاه منطقه ای اش 

و تسهیل همکاری آشکار با کشورهای 

عربی عمل گرا،  به ویژه عربستان، مصر 

و اردن، هموار می کند. با این حال، در 

غیاب یک پیشرفت سیاسی، تهدیدات 

مشترک همچنان می تواند تشکیل 

ائتلاف هایی را در زیر سطح برای 

رسیدگی به موضوع تأمین آزادی 

جلوگیری  همچنین  و  دریانوردی 

از قاچاق و محدود کردن تشکیل 

ارتش های تروریستی امکان پذیر کند.

توسعه دریای سرخ برای کشورهای 

منطقه مانند عربستان که چشم انداز 

اقتصادی بلندپروازانه ای برای تبدیل 

سواحل طولانی غربی خود به یک 

مرکز گردشگری بین المللی دارد، 

بسیار مهم است. این طرح به ثبات 

امنیتی و ناوبری بستگی دارد. در 

سال های اخیر، عربستان در توسعه 

قابلیت های دریایی خود در دریای 

سرخ و در کنار تلاش ها برای تقویت 

همکاری های منطقه ای برای رسیدگی 

به مسیرهای قاچاق اسلحه و تهدید 

حوثی ها سرمایه گذاری کرده است، 

اگرچه این تلاش ها کافی نیست.

twtr.to/GGMfb
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سایر حوزه ها

اتحاد اسرائیل و آذربایجان، طرحی برای دیپلماسی جنگ محور است 
نیوزویک

الداد آرون|   

ســال گذشــته در ایــن زمــان، آذربایجــان 

تصرف قلمرو قره باغ کوهستانی را نهایی 

کرد. از آن زمان، حمله غافلگیرانه حماس 

به اسرائیل و جنــگ در غزه، توجه جهانی 

را از قره بــاغ کوهســتانی دور کرده اســت. 

ــت  ــان در ماهی ــاد اسرائیل-آذربایج اتح

خود، الگویی از ســوء استفاده بدبینانه از 

تشــدید خشــونت های توده  ای در قره باغ 

کوهســتانی و غــزه را نشــان می دهد.

برای کسـانی که با منطقه آشنا نیستند، 

مناقشه قره باغ کوهستانی در قفقاز جنوبی 

یـک مناقشـه ارضـی طولانی مـدت بیـن 

آذربایجان و ارمنستان اسـت که در اواخر 

دهه 1980 دوبـاره ظهور کرد. 

این حمله نظامـی که به دنبـال مذاکرات 

ناموفق انجام شـد، در طول سـال شامل 

گلوله باران و تیراندازی شـدید بود. 

نظامـی  آتـش  قـدرت  بـا  آذربایجـان 

برتـر پیـروز شـد. ایـن بـه خاطـر شریک 

نامحتمـل اسرائیـل بـود.

در ایــن زمینــه، دولت هــای پی در پــی 

اسرائیــل از خصومــت بیــن ایــران و ملــت 

خــود به عنــوان توجیهی بــه ظاهــر کامل 

بــرای دخالــت در مناقشــه کــره شــمالی 

اســتفاده کرده انــد. اتــکای آذربایجان به 

اسرائیــل برای تجهیــزات نظامی از ســال 

ــزان قابل توجهی  ــا 2020 به می 2011 ت

افزایش یافــت و دولت یهــود 27 درصد از 

واردات تســلیحات ایــن کشــور را بــه خود 

اختصــاص داد. 

تشــدید درگیری قره باغ کوهســتانی یک 

شرایط برد-برد برای اسرائیل و آذربایجان 

بــود. ایــن امــر بــه اسرائیــل این فرصــت را 

ــی پیشرفته را در  داد تا فناوری های نظام

ســناریوهای درگیــری بی درنــگ آزمایش 

ــال های 2016  کند، در حالی که بین س

تــا 2023 میلیاردهــا دلار به دســت آورد. 

آذربایجــان از اســتفاده از تســلیحات و 

فنــاوری نوآورانــه در طــول جنــگ 2020 

ســود زیــادی بــرد و شــتاب قابل توجهــی 

ــتانی  ــاغ کوهس ــه در قره ب ــر ارامن در براب

بــه دســت آورد. 

بخشــی از اســتراتژی آذربایجــان در 

قبــال غــزه نیــز بــر حفــظ روابــط خــوب 

بــا ترکیــه، متحــدی کلیــدی کــه هــم از 

فلســطینی ها و هــم از حــماس حمایــت 

ــود.  ــز ب ــد، متمرک می کن

اتحـاد اسرائیـل و آذربایجـان تـداوم، 

اسـتراتژی و الگوی سـودمندی بدبینانه 

از تشـدید خشـونت و تجارت گسـترده را 

نشان می دهد. مهم تر از همه، این اتحاد 

مقاومت زیادی را نشان می دهد. تا زمانی 

که خصومـت بین ایـران و اسرائیـل ادامه 

داشـته باشـد، انتظار مـی رود ایـن روابط 

پایـدار و حتی تقویت شـود. 

ibit.ly/e-K1a

واشنگتن اگزمینر

دنیل دپتریس |   

در شرایطی کـه نیروهـای نیابتـی ایران 

توسـط حمـلات هوایـی اسرائیـل ضربه 

خوردند و موشـک های بالسـتیک ایران 

نتوانسـتند ضربـه زیـادی بـه اسرائیـل 

وارد کنند، چنـد 10 موشـک در جریان 

حمله اول اکتبر از پدافند هوایی اسرائیل 

عبور کردند و کمترین آسیب را به پایگاه 

هوایـی نواتیـم وارد کردند و بدون شـک 

تهران احسـاس آسـیب پذیری می کند.

در بازه زمانی کمـتر از یک مـاه، اسرائیل 

به یک گره کلیدی در موضع بازدارندگی 

منطقـه ای ایران آسـیب جـدی وارد کرده 

است و ساختار رهبری حزب الله را ویران 

کـرده و نیمـی از موجـودی موشـک های 

شبهه نظامیان را نابود کرده است. هزاران 

سربـاز اسرائیلی اکنـون در جنوب لبنان 

هسـتند و روستاها و شـهرهای کوچک را 

رد می کننـد و  به دنبـال زیرسـاخت های 

نظامـی بیشـتر حزب اللـه بـرای نابـودی 

هستند. دیر یا زود، ایران مستقیماً انتقام 

نظامی اسرائیـل را تجربـه خواهـد کرد و 

تأسیسـات نظامـی و اطلاعاتی ایـران در 

صدر فهرست اهداف اسرائیل قرار دارند.

ایرانی ها همه چیز را متوجه می شـوند. 

برخی از کارشناسان ایران اکنون بر این 

باورند که با بحران حزب الله، ]آیت الله[ 

می توانـد  ایـران،  رهـبر  خامنـه ای، 

برنامه هسـته ای را برای جبران بخشی 

از بازدارندگـی از دسـت رفتـه در سـال 

گذشته به سـلاح عملیاتی تبدیل کند. 

این یـک تصـور پـوچ نیسـت؛ جمهوری 

اسـلامی، ماننـد هـر حکومـت دیگـری 

روی کره زمین، قبل از هـر چیز به بقای 

شـخصی و طول عمر خود می اندیشد. 

چه طرفـداران منع اشـاعه بخواهند آن 

را بپذیرنـد یـا نـه سـلاح های هسـته ای 

بهترین بیمه نامه ای است که یک دولت 

می تواند داشـته باشـد. ایـن یک فرض 

نیسـت؛ مقامات ارشـد ایران نسـبت به 

چشـم انداز تغییـر دکتریـن هسـته ای 

ایران و بازنگری مجدد فتوای ]آیت الله[ 

خامنه ای علیه سـلاح های هسته ای در 

صورت تغییـر وضعیـت امنیتـی، تندرو 

بوده انـد. بـه نظـر می رسـد مـردم ایران 

بـا نظرسـنجی اخیـر موافـق داشـتن 

بمـب هسـته ای هسـتند )69 درصـد( 

و از دسـتیابی به آن حمایـت می کنند.

تــلاش بــرای تشــخیص انگیزه هــا و 

تمایلات یــک دولــت دیگر، علــم دقیقی 

نیســت، بــه خصــوص زمانــی کــه دولــت 

موردنظــر، دشــمنی باشــد کــه مســتعد 

اعــمال فریبنــده اســت؛ امــا آنچــه 

ــا قطعیــت گفــت ایــن اســت  می تــوان ب

کــه ایــران بازیگــری منطقــی اســت کــه 

ــی  ــا منطق ــز ام ــراد تحقیرآمی ــط اف توس

رهــبری می شــود کــه می داننــد در 

صــورت گرفتــاری آن هــا چقــدر عواقــب 

آن تأثیرگــذار خواهــد بــود.

twtr.to/Z4zBe

منطقه

عاقلانه نیست که ایران هسته ای شود
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وپا ار

»آغوش باز« آمریکا برای اسرائیل، یک شکست است

بایدن به اسرائیل کمک کند تا برنامه هسته ای ایران را از بین ببرد 

فارن پالیسی

خالد الگیندی |

یک سـال پیـش، در پـی حملـه حماس 

در 7 اکتـبر، جـو بایـدن، رئیس جمهـور 

آمریکا بـه تل آویو سـفر کرد و بـا بنیامین 

نتانیاهـو، نخسـت وزیر اسرائیـل دیـدار 

کرد تـا حمایـت بی دریـغ دولت خـود از 

اسرائیـل را تکـرار کند. اسـتقبال بایدن 

از نتانیاهو ریشـه در این باور داشـت که 

تنها انگیزه های مثبت و اطمینان بخشی 

مـداوم چـه نظامـی و چـه دیپلماتیـک 

می توانـد اقدامـات اسرائیـل در غـزه را 

مهـار کنـد. بـا ایـن حـال، در واقعیـت، 

ایـن دیپلماسـی »آغـوش خـرس« منجر 

به شکسـتی سـخت شـده اسـت.

بـا ایـن حـال، یـک سـال بعـد، بیـش از 

42 هـزار فلسـطینی جـان خـود را از 

دسـت دادنـد و بیشـتر غـزه ویران شـده 

اسـت و 2 میلیـون سـاکن آن بـا یکـی از 

بدترین بلایای انسانی قرن حاضر روبرو 

هسـتند. اسرائیـل نتوانسـته اسـت بـه 

هدف اعلام شـده خود برای از بین بردن 

کامل حماس دسـت یابـد و حدود 100 

گروگان همچنان در غزه اسـیر هستند. 

در همیـن حـال، مذاکـرات آتش بـس 

تحـت حمایـت آمریـکا بیـن اسرائیـل و 

حـماس تمامـاً شکسـت خـورده اسـت، 

حتـی در شرایطـی که جنـگ اکنـون به 

لبنـان نیـز کشـیده شـده اسـت و خطـر 

یـک جنـگ گسـترده تر بـا ایـران در افق 

دیـده می شـود.

گسترش جنگ اسرائیل به لبنان در طول 

تابسـتان و  به ویـژه در چنـد هفتـه اخیر، 

آخرین نمونه از رویکرد خودتضعیف کننده 

بایدن است. از یک سو، بایدن بارها 

به اسرائیل نسـبت به تهاجم همه جانبه 

به لبنـان هشـدار داده بود کـه می تواند 

برنامه های ایران را مختـل کند و منطقه 

را به یک درگیری فاجعه بار بکشـاند.

هنـوز بـرای جلوگیـری از آسـیب های 

بیشـتر، از جملـه یـک جنـگ منطقه ای 

همه جانبـه دیـر نیسـت؛ امـا ایـن امـر 

مسـتلزم یـک تغییـر اساسـی از رویکـرد 

بـه  توجـه  بـا  اسـت.  فعلـی  دولـت 

سـخت گیری و ناتوانی دولـت بایدن در 

انطباق بـا واقعیت های موجود در سـال 

گذشـته، آشـفتگی منطقـه ای کنونـی 

تقریباً  به طور قطع در دولت بعدی آمریکا 

ادامـه خواهـد داشـت.

انتخابـات  نتیجـه  کـه  نیسـت  مهـم 

ریاست جمهوری آینده آمریکا چه خواهد 

شد، واشنگتن باید از اهرم گسترده ای که 

در حال حاضر در اختیار دارد استفاده کند، 

 به ویژه با مشروط کردن انتقال تسلیحات 

و سـایر کمک هـای نظامی بـه اسرائیل.

twtr.to/eWOFX

نیویورک پست

داگلاس موری |   

چه کسی تا به حال فکر می کرد که رهبری 

جهانی می تواند از کانادا باشد؟ البته نه از 

سوی جاسـتین ترودو، بلکه از سوی رهبر 

مخالف محافظه کار، پیر پویلیور.

پویلیـور در ایـن هفتـه نظـرات معقولی 

نظـام  و  غرب  آسـیا  وضعیـت  دربـاره 

شـیطانی ایـران ارائـه کـرد. 

کردنـد  کانادایـی سـعی  رسـانه های 

پویلیـور را وادار بـه عقب نشـینی کنند. 

او پاسـخ داد: »مـن فکـر می کنـم اجـازه 

دادن بـه یـک دیکتاتـوری نسـل کش، 

دین گـرا، بی ثبات کننـده کـه مسـتاصل 

از سرنگونی توسـط مردم خـود برای تولید 

سلاح های هسته ای است، خطرناک ترین 

و غیرمسئولانه ترین چیزی است که جهان 

می توانـد بـه آن اجازه دهـد. اگـر اسرائیل 

بخواهد آن دولت نسل کش را از دستیابی به 

تسلیحات هسته ای باز دارد، این هدیه ای 

از سوی دولت یهود به بشریت خواهد بود.

آنچه پولیور گفت، کاملاً درست بود.

فقــط تصور کنیــد که اگــر دولــت آمریکا 

ــان  ــود نش ــبری  از خ ــن ره ــد چنی بتوان

دهــد، چــه اتفاقــی می افتــد.

در عوض، طی یک سال گذشته از 7 اکتبر 

2023، دولت بایدن تنها یک پیام به متحد 

اسرائیلی ما داشته است: »آتش بس«.

چـرا بایـد آتش بـس برقـرار شـود؟ اگـر 

44 هـزار آمریکایـی در یـک روز بـه 

وحشـیانه ترین شـکل سـلاخی و 10 

هـزار آمریکایـی دیگـر گـروگان گرفتـه 

می شدند )که به نسـبت جمعیت بود(، 

مـن انتظار داشـتم ارتـش آمریـکا زمین 

را برای مجـازات عامـلان و نابـود کردن 

هرکسـی که پشـت آن بود، از بین ببرد. 

بـا ایـن حـال، طی یـک سـال گذشـته، 

هر پیروزی اسرائیـل به رغم اصرار دولت 

بایدن- هریـس اتفاق افتاده اسـت.

بایدن سـعی کرد مانع از ورود اسرائیلی ها 

به غزه با تمام قدرت بـرای نابودی حماس 

و بازگرداندن گروگان ها به خانه شـود.

آن ها بـه اسرائیلی ها گفتند که به شـهر 

غـزه و بـه مرکـز فرماندهـی حـماس کـه 

»بیمارسـتان شـفا« بود، نروند.

در یک ماه گذشـته، اسرائیل پیروزی های 

پی در پی مقابل حزب الله داشـته است.

اکنـون کـه حـماس و حزب اللـه تحقیـر 

شـده اند، ایـران از ایـن گروه هـا خـارج 

شـده اسـت. 

همچنان دولت آمریکا می گوید که این 

اسرائیـل اسـت کـه بایـد »از لبـه پرتگاه 

عقب نشـینی کند.«

اما حکومـت انقلابـی در ایـران مدت ها 

پیش از لبـه پرتگاه عبـور کرد. 

امــروز آخوندهــا در سرتــاسر منطقــه 

حضــور دارنــد. 

ibit.ly/jXWqD

سیاست خارجی آمریکا
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داخلی آمریکا

چرا هریس نسبت به ایران وسواس دارد؟
امریکن کانزروتیو

الدار ممدوف|   

کامـالا هریـس، معـاون رئیس جمهـور 

آمریکا و نامزد دموکرات ریاست جمهوری 

آمریـکا، متهـم شـده اسـت کـه ایـران را 

 به عنـوان »بزرگتریـن دشـمن« آمریـکا 

در مصاحبـه با شـبکه سـی بی اس نیوز 

معرفـی کـرده اسـت. او مدعـی شـد که 

دسـت ایـران آغشـته به خـون سربـازان 

آمریکا است و به 200 موشک بالستیکی 

که به اسرائیل شـلیک کرده است اشاره 

کرد. این حرف اشـتباه است، زیرا ایران 

هیچ توانایـی یا علاقه ای بـرای حمله به 

آمریـکا نـدارد. تنهـا تهدیـد قابـل تصور 

از سـوی ایـران بـرای آمریـکا از سـوی 

گروه هـای نیابتـی ایـران در سـوریه و 

عـراق اسـت، جایـی کـه احتـمالاً ایران 

دسـتان خـود را بـه خـون آمریکایی هـا 

آغشـته کرده اسـت. سـوالی که هریس 

باید بپرسـد این اسـت که چرا نیروهای 

سرزمین هـا  آن  در  هنـوز  آمریکایـی 

هسـتند؟ بـا تنـش بسـیار شـدید بیـن 

اسرائیـل و ایـران و حمایـت تقریبـا بـی 

قید و شرطی که دولت بایدن از اسرائیل 

ارائـه می کنـد، آن سربـازان آمریکایـی 

صرفاً بـه هدف حمـلات مجموعـه ای از 

گروه های شـیعه طرفدار ایـران در عراق 

و سـوریه بدون هیـچ نقطه مثبتـی برای 

آن ها تبدیل شـده اند و این برای آمریکا 

بسـیار خطرناک اسـت. 

استدلال دوم هریس در مورد اینکه چرا 

ایران یک تهدید  به ویژه حاد را نمایندگی 

می کند بـه هیچ وجـه بـه منافـع آمریکا 

ربطی ندارد، بلکه به کشوری که آمریکا 

حتی یـک اتحـاد امنیتی رسـمی بـا آن 

ندارد یعنـی اسرائیل، ربـط دارد. حمله 

ایران به اسرائیـل قطعا از منظـر امنیت 

منطقـه یک تحـول نگران کننده اسـت. 

تشـدید تنش هـا کـه اسرائیـل بـا حمله 

مرگبار به کنسـولگری ایران در دمشـق 

سـوریه، ترور رهبر سیاسـی حـماس در 

تهران در روز تحلیف مسعود پزشکیان، 

رئیس جمهـور ایـران و حملات شـدید و 

مرگبار در لبنان، باعث افزایش تنش ها 

در منطقـه و خطـرات بـرای اسرائیـل و 

آمریـکا شـده اسـت. سـاکنان مناطـق 

مجاور مرز لبنان می توانند به خانه های 

خـود بازگردنـد تـا  به دنبـال نابـودی 

حزب  الله، متحد کلیدی تهران باشـند.

برخـی از ناظـران، ماننـد اما اشـفورد از 

مرکز استیمسون، یک انگیزه انتخاباتی 

احتمالـی را در پشـت جنگ طلبـی تازه 

هریس می بینند، اما او همچنان شـک 

دارد کـه چرخـش شـدید در این مسـیر 

باعث جـذب بسـیاری از رأی دهندگان 

شـود. این می تواند فرصت خوبی برای 

دونالـد ترامـپ، رقیـب جمهوری خـواه 

هریـس باشـد تـا مسـیری را در جهـت 

مخالـف ترسـیم کند.

https://B2n.ir/u32624

سی ان ان

استیون کالیسون|   

باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا، 

تلاش کرده است تا نتایج انتخابات 2024 

در پنسیلوانیا را کنار بگذارد، ایالتی که 

می تواند امیدهای ریاست جمهوری کامالا 

هریس را نابود کند. اوباما که اوهایو را از 

یک ایالت مورد رقابت ریاست جمهوری 

به پنسیلوانیا تغییر داده بود، به دلیل 

ناکارآمدی حزبش در چهار انتخابات 

ریاست جمهوری گذشته مورد انتقاد قرار 

گرفته است. او استدلال کرد که آمریکا 

برای یک وضعیت بهتر آماده است و کامالا 

هریس بخشی از دولت فعلی است.

ترامپ  از  اوباما تصویری وحشتناک 

 به عنوان تهدیدی بدخواه، مضحک و 

بی کفایت ترسیم کرد، در حالی که سعی 

داشت برای رای دهندگانی که از نظر 

اقتصادی احساس ناامنی می کنند تا به 

هریس رای دهند، پرونده ای مثبت ببافد. 

او گفت: »من مرد خوشبختی هستم که 

تغییر می کند، بنابراین درک می کنم که 

مردم احساس ناامیدی می کنند، احساس 

می کنند ما می توانیم بهتر عمل کنیم.« 

با این حال، دموکرات ها شروع به نگرانی 

در مورد چشم انداز هریس کرده اند، زیرا 

شتاب اولیه او پس از تصاحب کارزار 

انتخاباتی جو بایدن، کاهش یافته است.

رئیس جمهورهای چهل و چهارم و چهل و 

پنجم بیش از یک دهه است از زمانی که 

ترامپ بنیان جنبش پوپولیستی خود را بر 

اساس ادعاهای نادرست مبنی بر اینکه 

اوباما متولد آمریکا نیست، بنا نهاده است، 

درگیری سیاسی داشته اند. تولدگرایی 

اولین نشانه قدرت ترکیب سیاسی ترامپ 

از توهین ها و دروغ های نژادی بود که در 

انتخابات 2024 به اوج های جدیدی 

رسید. تضاد بین اوباما و ترامپ به توضیح 

سیاست 15 سال گذشته در آمریکا کمک 

می کند. چهل و چهارمین رئیس جمهور 

از یک ائتلاف دموکرات جدید، چند 

نژادی، جوان و متنوع اجتماعی خبر 

داد، در حالی که برندی را  به عنوان رهبر 

ایجاد کرد که حداقل به صورت لفاظی 

 به دنبال غلبه بر برخی از عمیق ترین 

شکاف های کشور بود.

اوباما ترامپ را به دلیل تئوری های توطئه 

نادرست طوفان مورد انتقاد قرار داد و 

ترامپ را به نقض ارزش های اساسی 

آمریکا متهم کرد. سخنان اوباما  به ویژه 

متوجه جمهوری خواهان سنتی بود که 

ممکن است از رفتار ترامپ و رای دهندگان 

مردی که پایگاه قدرت او را تشکیل 

می دهند متنفر باشند. ادوارد آیزاک دوور 

از سی ان ان گزارش داد که او  به دنبال 

جلب حمایت از یک حوزه انتخاباتی 

دموکرات - سیاه پوست بود. 

با این حال، رئیس جمهور سابق فقط 

می تواند کارهای زیادی انجام دهد. 

وجود  با  و  نیست  رای گیری  در  او 

همه جذابیت های بی وقفه اش برای 

دموکرات ها، او مرد دیروز است. 

هریس تلاش ها را برای یافتن و شرکت 

رأی دهندگان، از جمله رأی دهندگان 

اسپانیایی تبار، افزایش داده است. 

دموکرات ها تلاش می کنند با کاهش 

حاشیه های ترامپ در مناطق روستایی، 

جایی که او قوی تر است، چشم انداز خود 

را در ایالت های نوسانی تقویت کنند. 

چهل و دومین رئیس جمهور هفته آینده 

می تواند تمایل خود را برای ارتباط با 

رای دهندگان روستایی با استدلال های 

اقتصادی مرتبط به کار گیرد. نگرانی های 

دموکرات ها در مورد مبارزات انتخاباتی 

هریس محسوس است، بدون اینکه رهبر 

مشخصی در میانگین نظرسنجی های 

ملی اخیر سی ان ان وجود داشته باشد، 

ایالت ها  در  نوسانی  نظرسنجی های 

نشان دهنده مشکلات مرگبار است، و 

نظرسنجی ها نشان می دهند که دیوار 

آبی حیاتی نامزد دموکرات در میشیگان، 

ویسکانسین و پنسیلوانیا ممکن است 

متزلزل باشد. 

https://B2n.ir/k31942

تلاش اوباما برای پیروزی هریس در انتخابات
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افول آمریکا

میدلند دیلی نیوز

ویلیام کوپر  | 

نظرسنجی اخیر گالوپ نشان می دهد 

کـه تنهـا 33 درصـد از آمریکایی هـا از 

موقعیـت ایـن کشـور در جهـان امـروز 

راضی هستند. این نسبت از 65 درصد 

در سـال 2000 کاهش یافته اسـت.

درک این احساسات کار سختی نیست. 

آمریکا در این قرن در حال مبارزه است، 

از شکسـت های متعـدد سیاسـت های 

عمومی گرفته تا سیاست های ناکارآمد 

بسـیار تـا اپیدمـی مسـائل مربـوط بـه 

سـلامت روان در میان جوانان که تمام 

آمریکا را در بر گرفته است و هر روز مردم 

بیشـتری در این منجلاب فـرو می روند 

و نسـبت به سیاسـت مداران این کشور 

بیشـتر بدبین می شوند.

ایـن مخمصـه دو سـؤال اساسـی را 

مطرح می کند: »آیـا رکود آمریـکا صرفاً 

یـک فرورفتگـی موقـت دیگـر در قوس 

طولانی پیشرفت غیرخطی و درعین حال 

صعودی اسـت؟ یا این اولیـن مرحله از 

سـقوط شـدید ملی اسـت؟«

پاسـخ با مردم آمریکاسـت. مردم آمریکا 

هسـتند که این روند را می توانند تعیین 

کرده و تشخیص دهند.

مانند همه ملت هـا، آمریکا بیـش از هر 

چیز، قلـب و ذهن مردمش اسـت و اگر 

روندها در جهت اشتباه حرکت می کنند 

کـه اوضـاع بدتـر شـود، باعث می شـود 

همـه چیز بـرای مردم تیـره و تارتر شـود 

و از این مسـیر دور شوند.

ــت.  ــدید اس ــال تش ــی در ح جناح گرای

ــی در  ــانه های اجتماع ــای رس پلتفرم ه

دست کاری شناخت انسان هوشمندتر 

ــص نظــام سیاســی در  می شــوند. نقای

حال بدتر شــدن اســت. شکســت های 

سیاســت عمومــی آمریــکا در حــال 

ــت. ــدن اس ــر ش عمیق ت

بیـان راه حل هـا آسـان اسـت. مـا بایـد 

آموزش مدنـی را بهبـود بخشـیم، زمان 

بیشـتری را بـا افـراد سـایر گروه هـای 

از  اسـتفاده  بگذرانیـم،  سیاسـی 

رسـانه های اجتماعـی را تنظیـم کنیم، 

سـاختار سیاسـی را بـرای تقویـت آرای 

سیاسـی بیشـتر و نمایندگـی برابـر، 

دوچنـدان کنیـم، از انتخابـات خـود 

محافظـت کنیـم و از انتخابـات جدیـد 

قهرمان جمهوری خواهان غیر از دونالد 

ترامـپ حمایـت کنیـم.

امـا در عمـل دسـتیابی بـه ایـن اهداف 

تاکنـون غیرممکن بـوده اسـت. دو روند 

جهانـی گسـترده و همپوشـانی تنهـا با 

گذشـت زمـان معکـوس کـردن سـقوط 

آزاد را دشـوارتر می کنـد.

اول، تکنولـوژی بـا سرعتـی سرگیجه آور 

پیچیده تر می شـود. نکات مثبت بسیار 

زیاد است. اینترنت آموزش را دموکراتیک 

می کنـد. نوآوری هـای جریانـی ماننـد 

نتفلیکـس سرگرمـی را غنـی می کنـد. 

محصـولات جدیـد ماننـد خودروهـای 

متحـول  را  حمل ونقـل  اتوماتیـک، 

می کننـد. تحقیقـات بسـیار پیچیـده 

 به طـور چشـمگیری، پزشـکی را بهبـود 

می بخشد. فناوری های پیش گام  به طور 

قابل ملاحظه ای توزیع نیازهای ضروری 

مانند غذا و پوشاک را گسترش می دهد.

امـا نـکات منفـی نگران کننـده اسـت. 

نوآوری هـای آنلایـن ماننـد گزارش های 

جعلی مضرات اینترنت را تشدید می کند. 

امنیت سایبری ضعیف امنیت داده های 

شخصی را تضعیف می کند. برنامه های 

محبوب مانند تیک تاک متعلق به چین 

بـه دولت هـای رقیـب کنـترل اطلاعات 

خصوصی آمریکایی ها را می دهد. هوش 

مصنوعی بشریت را از راه هایی نه واضح و 

نه قطعی به خطر می اندازد. نوآوری های 

صنعتی مانند فرکینگ محیـط را غارت 

می کنـد. اختراعـات میدان نـبرد مانند 

پهپادها چهره جنگ را تغییر می دهند.

پیچیده تـر  بین المللـی  امـور  دوم، 

می شـود. آمریـکا دو قـرن کامـل طـول 

کشید تا به هژمونی جهانی دست یابد و 

فقط دو دهه طول کشید تا آن را از دست 

بدهـد. همان طـور کـه رابـرت گیتـس، 

رئیس سابق سـیا و وزیر دفاع، در مقاله 

فارن افرز در ماه سپتامبر 2023 نوشت، 

تهدیـدات ژئوپلیتیکـی علیـه آمریکا در 

حـال افزایـش اسـت: »آمریـکا خـود را 

در موقعیتـی منحصربه فـرد خیانتـکار 

می بیند. مواجهه با دشمنان متجاوزی 

که تمایل به محاسـبه اشتباه دارند؛ اما 

قادر بـه جمـع آوری اتحاد و قـدرت لازم 

بـرای منصرف کـردن آن ها نیسـتند.«

ایـن پویایی هـا یـک حقیقـت واقعـی را 

ایجـاد می کننـد کـه بـر بشریت آشـکار 

می شـود؛ دموکراسـی برجسـته جهـان 

دقیقـاً زمانـی در حـال افـول اسـت کـه 

چالش هـای پیـش روی جهـان در حال 

افزایش است و نیاز آن به رهبری منطقی 

هرگز بـه ایـن فوریـت نبوده اسـت.

ــطح ضخیم  بااین حال، جایی در زیر س

بداخلاقــی قبیلــه ای و شــور سیاســی، 

ــرای  ــی ب ــی مل ــزه اصل ــک انگی ــوز ی هن

ــزرگ  ــر چالش هــای ب ــه ب ــه و غلب مقابل

اســت. ســؤال این اســت که این انگیزه 

چقــدر قــوی باقــی می مانــد.

الکسـیس دو توکویـل، دانشـمند علوم 

سـال های  در  فرانسـوی  سیاسـی 

1831 و 1832 از آمریـکا دیـدن کرد. 

دو توکویـل کـه از نزدیـک رفتار انسـان 

را مشـاهده می کـرد، در سراسر کشـور 

سـفر کـرد و یادداشـت های فراوانـی از 

آنچـه می دیـد یادداشـت کـرد. کتـاب 

»دموکراسـی در آمریـکا« او یـک مـتن 

کلاسـیک در علـوم سیاسـی اسـت. او 

به خاطر تسـخیر ماهیت واقعـی آمریکا 

مانند افراد دیگری، چـه قبل و چه پس 

از آن، مـورد احـترام بـوده اسـت.

شاید عمیق ترین بینش دو توکویل این 

بود که »عظمـت آمریکا در روشـنفکرتر 

بودن از هر ملت دیگری نیست، بلکه در 

توانایی او برای ترمیم عیوب خود است.« 

آمریـکا امـروز ایـن تـز را از طریـق یـک 

آزمون سـخت می گزراند و همانطور که 

دو توکویل گفت، آمریکا در آن مرحله ای 

قـرار دارد که یـک چرخش نـرم و سریع 

برای اصلاح مسـیری که می تواند آن را 

از لبه پرتگاه قدرت پایین بیاندازد انجام 

دهد و بـرای تحقق ایـن کار باید قدرت 

خود را در شکستن مرزهای ناگشودنی 

نشان دهد و حرکت خود را برای تسخیر 

قلـب مردمـش آغـاز کنـد. ایـن مسـیر 

سخت ترین و مهمترین مسیر پیش روی 

آمریکا اسـت.

https://shorturl.at/t2fE9

جلوگیری از افول آمریکا کار آسانی نیست
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سیاست خارجی ایران

ایران زودتر از آنچه فکر می کنید، می تواند سلاح هسته ای بسازد
فارن افرز

گرگوری جونز |  

در اوایل تابستان امسال، آنتونی بلینکن، وزیر 

امور خارجه آمریکا فاش کرد که ایران می تواند 

به اندازه کافی اورانیوم با درجه تسلیحاتی تولید 

کند تا اولین بمب هسته ای خود را تنها در 

یک یا دو هفته بسازد. این امر خیلی ترسناک 

است اما اکنون برخی از کارشناسان استدلال 

می کنند که تهران هنوز به یک سال زمان نیاز 

دارد تا این مواد را تبدیل به یک سلاح کار کند 

و حتی به یک یا دو سال بیشتر نیاز دارد تا 

کلاهک موشکی قابل حمل کامل بسازد.

شما باید مردد باشید. نگاهی به تلاش های 

سایر کشورها برای ساخت بمب هسته ای 

پیش بینی ها  این  که  می دهد  نشان 

اشتباه است. ایران برای داشتن سلاح 

قابل حمل از طریق موشک، باید اجزای 

غیرهسته ای و مرتبط با انفجار شدید را برای 

فشرده سازی اورانیوم با درجه تسلیحات 

و تولید بازده هسته ای کامل کند. این 

اجزای غیرهسته ای همچنین باید به اندازه 

کافی کوچک و سبک باشند تا بتوانند روی 

موشک های بالستیک حمل شوند.

اگر کشور تحت فشار باشد، تهران می تواند 

این کار را خیلی سریع تر از آنچه اکثر مردم 

فکر می کنند انجام دهد. از نظر تاریخی، 

9 کشور از 10 کشور دارای سلاح هسته ای 

فعلی و سابق در زمان ساخت اولین کلاهک 

هسته ای خود در صلح بودند. تکنسین های 

آن ها به آرامی و با روشی هر جزء سلاح را 

آزمایش کردند تا مطمئن شوند که سلاح 

آن ها در هنگام منفجر شدن، عملکرد مورد 

انتظار را خواهد داشت. در نتیجه، برنامه های 

تسلیحاتی آن ها بدون عجله و عمدی بود.

با توجه به اینکه اورانیوم و پلوتونیوم با درجه 

تسلیحات از طلا ارزشمندتر هستند، این 

ایده که ایران یا هر کشوری اجازه دهد این 

مقدار مواد از بین برود عجیب است. در پروژه 

منهتن، محققان تخمین می زنند که احتمالاً 

بیش از 6 درصد اورانیوم بسیار غنی شده از 

دست رفته است و این حد بالایی است. در 

اوایل دهه 1990، پس از اینکه آفریقای 

جنوبی برنامه تسلیحات هسته ای خود را 

منحل کرد، حسابداری این برنامه نشان 

داد که تنها حدود 1.2 درصد از اورانیوم 

بسیار غنی شده از بین رفته است.

طرح تسلیحات هسته ای ایران در سال 

اسناد  اسرائیل  که  زمانی  که   2003

آرشیو هسته ای ایران را در سال 2018 

به دست آورد، فاش شد، نشان می دهد 

که طراحی های تسلیحاتی تهران در دو 

دهه پیش به همین شکل پیش رفته بود. 

این طرح از یک گودال معلق استفاده 

مشابه  دیگری  ویژگی های   می کرد، 

]AN-52[ فرانسه داشت و حدود دو فوت 

قطر داشت. کلاهک هسته ای به این اندازه 

می تواند روی موشک بالستیک شهاب-3 

ایرانی حمل شود. این گواه روشنی است 

که نشان می دهد ایران از همان ابتدا 

 به دنبال کلاهک موشک بالستیک بود.

زمانی که آمریکا طرح سلاح ناکازاکی خود 

را تولید کرد، ساخت و آزمایش این سلاح 

در ترینیتی تنها پنج ماه طول کشید. 

آژانس بین المللی انرژی اتمی در سال 

2015 تشخیص داد که ایران قبلاً یک 

طرح تسلیحات سبک وزن فشرده دارد 

که توسط یک طراح تسلیحات هسته ای 

روسی ارائه شده است. این طرح ایرانی 

بود که در آرشیو به دست آمده توسط 

اسرائیل نشان داده شده بود و از جمله 

ویژگی های دیگر، »آغاز چند نقطه ای« 

بود یعنی یک تکنیک طراحی پیشرفته.

ایران قبلاً بیش از 20 سال پیش آزمایش 

اولیه این طرح را انجام داده بود. در نتیجه، 

تهران اکنون در موقعیتی است که می تواند 

در عرض چند ماه، نه چند سال، سلاح 

قابل حمل موشکی تولید و مستقر کند.

twtr.to/OuQul

عرب نیوزسی ان ان
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

گروهی از بازماندگان بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی  که جایزه صلح نوبل 

سال 2024 را دریافت کردند، با تکرار درخواست شان برای حذف سلاح های 

هسته ای، نسبت به خطر فزاینده به راه افتادن یک جنگ هسته ای هشدار دادند.

شیگمیتسو تاناکا، از بازماندگان بمباران ناگازاکی در سال 1945 میلادی و 

یکی از مدیران سازمان ژاپنی »نیهون هیدانکیو«، در این باره گفت: »وضعیت 

بین المللی به تدریج بدتر می شود و در حالی که جنگ هایی در جریان است، 

کشورها نیز به استفاده از سلاح های هسته ای تهدید می کنند«.

او گفت: »می ترسم که ما به عنوان نوع بشر در مسیر خودویرانگری قرار گرفته باشیم 

و تنها راه برای متوقف کردن این روند، لغو استفاده از سلاح های هسته ای است«.

کمیته نوبل نروژ هنگام اعطای جایزه صلح نوبل به سازمان ژاپنی »نیهون 

هیدانکیو« دلیل اهدای جایزه امسال به این گروه ژاپنی را تلاش های آن ها برای 

دستیابی به جهانی عاری از سلاح های هسته ای و نشان دادن این موضوع که 

»دیگر هرگز نباید از سلاح های هسته ای استفاده کرد«، عنوان کرده است.

شبکه خبری »سی ان ان« به نقل از منبعی در تهران گزارش داده است که برخلاف 

برخی گزارش ها، جمهوری اسلامی به آمریکا و کشورهای غرب آسیا هشدار داده 

که هرگونه حمله تازه اسرائیل را تلافی خواهد کرد.

حکومت ایران در تلاش برای کاهش سطح واکنش اسرائیل به حملات موشکی 

اخیر خود و جلب حمایت کشورهای منطقه، به تلاش های دیپلماتیک اضطراری 

دست زده است.

از سوی دیگر، آمریکا در رایزنی با اسرائیل بر سر چگونگی واکنش آن کشور به 

حمله موشکی جمهوری اسلامی، از دولت یهود خواسته که تاسیسات هسته ای 

یا نفتی ایران را مورد حمله قرار ندهد.

»سی ان ان« به نقل از یک دیپلمات عرب گزارش داده است که متحدان آمریکا در 

خلیج فارس شامل امارات، بحرین و قطر هم نسبت به حمله احتمالی اسرائیل به 

تاسیسات نفتی جمهوری اسلامی و تاثیرات منفی اقتصادی و زیست محیطی 

آن بر منطقه ابراز نگرانی کرده اند.

هشدار برندگان جایزه صلح نوبل ۲۰۲۴ درباره 
افزایش خطر »جنگ هسته ای« در جهان

حمله احتمالی اسرائیل با اقدام »تلافی جویانه« 
و خواهد شد وبر جمهوری اسلامی ر

ibit.ly/q7cGjibit.ly/TCjNA
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محور مقاومت

ایران و محور در حال فروپاشی
آسیا تایمز

دنیل ویلیامز |  

از سـال 1979، زمانـی کـه روحانیـون 

مسلمان شیعه در ایران قدرت را به دست 

گرفتنـد، دولـت و دسـتگاه امنیتـی آن 

شبهه نظامیان مسـلحی را در غرب آسیا 

ایجاد کردند که به ستون اصلی ائتلاف 

ضـد اسرائیلـی تهران معـروف بـه محور 

مقاومـت تبدیل شـدند.

ــه اسرائیل در روز  پس از حمله حماس ب

7 اکتبر 2023، این ائتــلاف در معرض 

تهدید شدید قرار گرفته است. اسرائیل 

نــه تنهــا علیــه حــماس، در نــوار غــزه که 

اکنــون ویــران شــده اســت، بلکــه علیــه 

ــه  ــرد ک ــی ک ــز تلاف ــان نی ــه لبن حزب الل

روز بعــد، 8 اکتــبر 2023، بــا پرتــاب 

موشــک بــه اسرائیــل، آرمــان فلســطین 

را در دســت گرفــت.

هوایـی،  مبـادلات  ماه هـا  از  پـس 

اسرائیلی هـا بمبـاران جنـوب لبنـان و 

بیـروت را افزایـش دادند. سـه لشـکر از 

سربازان را برای آماده شدن برای حمله 

زمینـی بـه مـرز منتقـل کـرده اسـت.

شورشـیان حوثـی در یمـن کـه نسـبتاً 

تازه وارد به محور هسـتند، کشـتی های 

تجـاری در دریـای سرخ را در حمایت از 

حـماس مـورد آزار و اذیـت قـرار دادنـد. 

در پاسـخ، اسرائیـل، آمریـکا و انگلیـس 

حملات پهپادی و موشکی را به اهداف 

نظامـی حوثی هـا انجـام داده اند.

خود ایــران در مــاه آوریل ســال 2024، 

ــک  ــل ی ــه پــس از آن کــه اسرائی دو هفت

فرمانده ســپاه پاســداران ایران را که در 

حــال بازدیــد از دمشــق بــود، از طریــق 

حملــه موشــکی تــرور کــرد، وارد معرکــه 

ــرای دور  ــلاش ب ــا ت ــس از ماه ه ــد. پ ش

ــا شــلیک  ــلاش کــرد ب ــران ت ــدن، ای مان

حــدود 300 موشــک بی اثــر بــه ســمت 

اسرائیــل، بــه آن حملــه کنــد.

در تلاشــی آشــکار بــرای آرام کــردن 

تــرس از جنــگ همه جانبــه پــس از 

حملــه اخیــر بــه اسرائیــل، دولــت اعلام 

ــزام  ــرای اع ــه ای ب ــچ برنام ــه هی ــرد ک ک

ــه  ــرای کمــک ب ــران ب نیــروی زمینــی ای

حــماس یــا حزب اللــه نــدارد. نــاصر 

کنعانــی ســخنگوی وزارت امــور خارجه 

گفــت: نیــازی بــه اعــزام نیــروی اضافی 

یــا داوطلــب جمهــوری اســلامی ایــران 

نیســت. هر دو متحــد »قابلیــت و قدرت 

دفــاع از خــود در برابــر تجــاوز را دارند.«

آزادســازی زرادخانــه هوایــی ایــران 

ممکــن اســت بــا توصیــه واشــنگتن بــه 

تعویــق افتــاده باشــد. گزارش هــای 

مطبوعــات آمریکایــی می گوینــد بایدن 

ــه  ــه ب ــت ک ــرده اس ــه ک ــران توصی ــه ای ب

حمــلات اسرائیــل واکنــش ســنجیده 

نشــان دهــد. رئیس جمهــور آمریــکا 

رئیس جمهــور  مکــرون،  میشــل  و 

وقــت فرانســه، یــک طــرح آتش بــس 

دو هفتــه ای طراحــی کــرده بودنــد کــه 

قرار بود جنــگ در لبنــان را خنثی کند.

موضوع هسته ای نیز یک معضل ایجاد 

می کنــد. بایــدن وارث ناامیــدی بــاراک 

ــه  ــود ک ــکا ب ــور آمری ــا، رئیس جمه اوبام

ــران  ــا ای ــته ای او ب ــترل هس ــق کن تواف

ــد. در  ــو ش ــپ، لغ ــد ترام ــط دونال توس

ــدن  ــرای بای ــکا ب ــات آمری ــل انتخاب فص

کــه ایــران را مقصر آشــفتگی غرب آســیا 

می دانســت، اکنــون دشــوار اســت کــه 

اسرائیل را از دور نگه داشــتن بمب های 

اتمــی از دســت ایــران بــاز دارد.

ترامـپ کـه بـرای جایگزینـی بایـدن در 

انتخابـات روز 5 نوامـبر نامزد می شـود، 

تردیـد بایـدن را  به عنـوان نشـانه ای از 

ضعـف درک کرد. تأسیسـات هسـته ای 

ایـران باید هدف باشـد، او روز یکشـنبه 

گفت: »این چیزی نیسـت که شـما قرار 

اسـت بزنید؟ اول هسـته ای بزنید و بعد 

نگـران بقیه باشـید.«

twtr.to/IU2LA

پولیتیکوهیل
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

مقام هــای آمریکایی درمــورد تهدیدهــا و تلاش های مکــرر جمهوری اســلامی برای 

به قتل رســاندن دونالد ترامپ و برخی از ژنرال های ارشــد ســابق و مشــاوران امنیت 

ملــی کاخ ســفید هشــدار می دهنــد. آنــان تاکید می کننــد کــه تهــران نمی خواهد 

از این پــروژه عقب بنشــیند.نشریه پولیتیکــو با اعــلام این خــبر، در گزارش تــازه اش 

ــپ،  ــد ترام ــه دونال ــه 2020 ک ــران از ژانوی ــلامی ای ــوری اس ــه جمه ــت ک آورده اس

ــکا، دســتور  ــات ریاســت جمهوری آمری ــی انتخاب رئیس جمهــور وقــت و نامــزد فعل

حمله پهپــاد آمریکایی بــه سردار ســلیمانی را صــادر کــرد، آشــکارا وی و همکارانش 

در بخش امنیت ملــی را تهدید کــرده اســت.تهران همچنین ویدیوهایــی را منتشر 

ــده ای  ــی را در آین ــای آمریکای ــماری از ژنرال ه ــپ و ش ــرور ترام ــه ت ــه برنام ــرده ک ک

نزدیک بــه تصویــر می کشــند و از ایــن طریــق وعــده انتقــام داده اســت.اما حــالا به 

گفتــه 12 مقــام آگاه بــه پولیتیکــو، تلاش هــای منصوبــان رهبر ایــران برای کشــتن 

ترامــپ و افرادی که مســئول تــرور سردار ســلیمانی به شــمار می آیند، بــه مرحله ای 

گســترده تر و تهاجمی تــر از آنچــه تــا پیــش از ایــن گزارش شــده بود، رســیده اســت.

گروهی دوحزبی از سناتورهای آمریکایی، از بایدن خواستند تا گزارش های مربوط 

به تلاش ها برای محدود کردن ایران را در موعد مقرر ارائه دهد و اقدامات سخت تری 

علیه این کشور اتخاذ کند.در این نامه سناتورها تأکید کردند که لایحه اضطراری 

بودجه که در آوریل به تصویب رسید، شامل تدابیری برای محدود کردن توانایی 

ایران در فروش نفت و تهیه یا توزیع سلاح بود، اما بایدن چندین مهلت برای ارائه 

گزارش های مربوط به این تلاش ها را از دست داده است.در این نامه آمده است: 

»به دلیل حجم بالای نفتی که ایران قادر به معامله آن است و سود حاصل از آن 

که به تأمین خشونت و بی ثباتی کمک می کند، ضروری است که آمریکا اقدامات 

جدی برای مختل کردن تجارت نفت ایران انجام دهد«.این نامه توسط سناتورهای 

دموکرات از ایالت های مهم انتخاباتی امضا شد، از جمله باب کیسی )پنسیلوانیا(، 

تامی بالدوین )ویسکانسین( و جکی روزن )نوادا(. سناتور مستقل کرستن سینما 

)آریزونا( و سناتورهای جمهوری خواه جان هوون )داکوتای شمالی(، اریک 

اشمیت )میسوری( و چاک گرسلی )آیوا( نیز از امضاکنندگان این نامه هستند.

ور ترامپ  مقام های تهران به دنبال تر
 و همکارانش هستند

یکا  وم تشدید فشار دولت آمر لز
وش نفت و تسلیحات ایران  برای مقابله با فر

ibit.ly/5W3IKibit.ly/NvM1U
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اوراسیا

تاثیر ژئوپلیتیک ارمنستان بر دکترین تهران
آذرنیوز

النور انور اوغلو |  

اجــلاس سران کشــورهای مســتقل 

سران  حضــور  بــا  مشــترک المنافع 

کشــورهای آذربایجــان و ارمنســتان 

ــچ  ــه هی ــود. اگرچ ــه ب ــیار  قابل توج بس

دیــدار فــردی بیــن نیکــول پاشــینیان، 

نخست وزیر ارمنســتان و الهام علی اف، 

رئیس جمهــور آذربایجــان دربــاره رونــد 

ــارات  ــا اظه ــت، ام ــود نداش ــح وج صل

رئیــس دولــت ارمنســتان درباره »بــه روز 

ــوع  ــه موض ــک« منطق ــانی ژئوپلیتی رس

ــرد. ــکار ک ــدی را آش جدی

بدیهـــی اســـت کـــه مرزهـــای ارمنســـتان 

از ســـال 1992 توســـط روســـیه کنـــترل 

ــاد  ــی اتحـ ــس از فروپاشـ ــود. پـ می شـ

ـــروان کـــه امنیـــت  ـــر شـــوروی، ای جماهی

مـــرزی کشـــورش توســـط روســـیه تأمیـــن 

ـــار اعـــلام  ـــن ب ـــرای اولی ـــلاً ب می شـــد، قب

ـــت  ـــه اس ـــم گرفت ـــه تصمی ـــود ک ـــرده ب ک

ایـــن اختیـــار را خـــودش در دســـت 

ـــت  ـــودش را مدیری ـــای خ ـــرد و مرزه بگی

ـــرای نیکـــول  کنـــد. برگشـــت از مســـکو ب

نخســـت وزیر  توســـط  پاشـــینیان، 

ـــگام گفتگـــو بـــا ولادیمیـــر  روســـیه، هن

پوتیـــن، رئیس جمهـــور روســـیه، بـــا 

ایـــن موضـــوع موافقـــت شـــد، امـــا برخـــی 

نـــکات ظریـــف مربـــوط بـــه کنـــترل مرزها 

ـــر متحـــد سرســـخت آن   به طـــور جـــدی ب

ـــت. ـــر گذاش ـــران تأثی ته

ــه آمــده  ــن توافقنام ــی کــه در ای در حال

اســت کــه ارتــش روســیه بــه همــراه 

مرزبانان ارمنســتان به کنــترل مرزهای 

ارمنســتان بــا ترکیــه ادامه خواهــد داد، 

تأکیــد شــده اســت کــه کنــترل مرزهای 

ایــران تنهــا توســط خــود ارامنــه خواهد 

بــود. یعنــی طبــق مذاکــرات، ارتــش 

روســیه دیگــر در بخــش فوق الذکــر 

فعالیــت نخواهــد کــرد و ارمنســتان 

مســئول اصلی کنترل آن مناطق است.

ــه ایــن مســائل  تهــران طبــق معمــول ب

توجــه خاصــی می کنــد و عکس العمــل 

بســیار کوبنــده اش مجبــورش می کنــد 

موضــوع را بــه گونه هــای مختلــف 

تفســیر کنــد. طــرف ایرانــی معتقــد 

اســت کــه ارمنســتان نیروهــای روســی 

را از مــرز خــارج کــرده و نیروهــای ناتو را 

جایگزیــن آن هــا خواهــد کــرد کــه ایــن 

ــران  ــرای ای ــدی ب ــوان تهدی ــود به عن خ

تلقــی می شــود.

ـــدی پیـــش  ـــادآور می شـــود، چن ـــران ی ای

ـــود را  ـــدید خ ـــتراض ش ـــماً اع ـــران رس ته

به مذاکـــرات آذربایجان و ارمنســـتان در 

خصوص افتتـــاح کریـــدور زنگـــزور اعلام 

کـــرد. حتـــی ایـــران نیـــز بـــا واکنشـــی 

ــان از  ــته های آذربایجـ ــه خواسـ ــد بـ تنـ

ارمنســـتان در خصـــوص افتتـــاح کریدور 

ـــتان  ـــای ارمنس ـــت: »مرزه ـــزور، گف زنگ

ـــز ماســـت.« خـــط قرم

ایـــروان در واقـــع روی نقطـــه ای اســـت 

کـــه تهـــران بیشـــتر نگـــران آن اســـت و 

ـــن تصمیم هایـــی کـــه از غـــرب بـــرای  ای

ارمنســـتان گرفتـــه می شـــود به خصـــوص 

مرزبانـــان  جایگزینـــی  قبـــال  در 

بـــا نیروهـــای ناتـــو اصـــلاً همســـایه 

ــه  جنوبـــی اش را راضـــی نمی کنـــد و بـ

مـــزاق ایـــران خـــوش نمیایـــد.

حتـــی برخـــی کارشناســـان معتقدنـــد 

ـــه 2025 ممکـــن اســـت آغـــاز  ـــاه ژانوی م

دوره جدیـــدی در روابـــط ارمنســـتان و 

ایـــران باشـــد. ایـــن را می تـــوان در مـــورد 

ـــز اعـــمال کـــرد، اگـــر در نظـــر  روســـیه نی

بگیریـــم کـــه امـــروز ارمنســـتان در تلاش 

اســـت تـــا نیروهـــای نظامـــی غربـــی را در 

ـــر  قلمـــرو خـــود افزایـــش دهـــد، عـــلاوه ب

ایـــن، هـــدف آن افزایـــش مأموریت هـــای 

ـــی  ـــث نارضایت ـــه باع ـــت ک ـــی اس اروپای

ـــن  ـــود و همچنی ـــن می ش ـــمی کرملی رس

ـــدن  ـــره ش ـــدن و تی ـــر ش ـــث بدبین ت باع

روابطـــش بـــا ایـــران می شـــود.

ــت  ــئن اس ــیه مطم ــال، روس ــن ح ــا ای ب

کــه می توانــد بــا یافــتن زبــان مشــترک 

ارمنســتان، ایــن موضــوع را حــل و 

فصــل کنــد. نیکــول پاشــینیان کــه 

ــتقل  ــورهای مس ــلاس سران کش در اج

مشــترک المنافع بــا پوتیــن دیــدار کرد، 

آشــکارا در مورد گردش مالی رو به رشــد 

تجــاری در ســال های گذشــته و جــاری 

صحبــت کــرد. ایــن نشــان می دهــد 

کــه احــزاب می تواننــد در صــورت نیــاز، 

ــت  ــری در پش ــل گرایانه ت ــای عم گام ه

انگیزه هــای سیاســی خــود بردارنــد و 

هــمان روابــط عمیــق تاریخــی و دیرینه 

ــای دیگر حفظ کنند؛  خود را در قالب ه

هرچند ایــن موضوع دربــاره ایران کمتر 

ــد. ــته باش ــنخیت داش ــد س می توان

ــه  ــازی بـ ــیه نیـ ــاضر، روسـ ــال حـ در حـ

حفـــظ نیروهـــای نظامـــی خـــود در قفقـــاز 

ــر ایـــن،  ــد، عـــلاوه بـ جنوبـــی نمی بینـ

ـــتان  ـــا ارمنس ـــد ب ـــخنان تن ـــای س ـــه ج ب

ـــا آن برخـــورد محبت آمیز  دمدمی مزاج، ب

ـــگام چرخش آن  ـــد در هن می کند تا بتوان

به ســـمت غـــرب نیـــز این مهـــره ارزشـــمند 

ـــار خـــود داشـــته باشـــد. روســـیه  را در کن

ترجیـــح می دهد متحـــد خـــود را در قفقاز 

ـــرای  ـــه ب ـــد، بلک ـــت نده ـــی از دس جنوب

ـــای  ـــنج در مرزه ـــاع متش ـــت اوض مدیری

غربی، طرفیـــن را راضـــی کند تـــا در کنار 

آن قـــرار گیرنـــد. مســـکو می دانـــد کـــه 

ایـــروان تصمیـــمات مـــرزی را بـــه تنهایـــی 

اجـــرا نمی کنـــد. غـــرب کـــه پشـــت سر 

ـــم  ـــروان و ه ـــم ای ـــت، ه ـــتاده اس آن ایس

باکـــو را بـــا تمـــام قـــوا علیه روســـیه بســـیج 

ـــان  ـــیه همچن ـــن، روس ـــد. بنابرای می کن

چشـــم خـــود را بـــر روی هوس هـــای 

ــتان  ــل ارمنسـ ــل تحمـ ــاً غیرقابـ تقریبـ

می بنـــدد و از طـــرف باکـــو را نیـــز در 

ـــی دارد. ـــه م ـــود نگ ـــاح خ جن

حـال بایـد بدانیـم کـه سرنوشـت خـط 

قرمزهای ایران چه می شود؟ به احتمال 

زیـاد، اگر ارمنسـتان فقـط با غـرب کنار 

بیایـد، نارضایتـی ایـران به خـودی خود 

باقـی خواهـد مانـد. در روزهـای اخیـر، 

نگـرش ایـران بـه روندهـای جـاری نیـز 

به شـدت از سوی سیاسـتمداران ایرانی 

طرفـدار ارمنسـتان محکـوم شـده، زیـرا 

مـرز متعلق بـه ارامنـه اسـت و تصمیم را 

اداره ایروان می گیرد و دخالت جمهوری 

اسلامی در این امر دیگر مناسب نیست. 

در آخریـن مرحلـه از ایـن مسـیر بـه نظر 

می رسـد اجتناب ناپذیر اسـت کـه ایران 

روابط خـود بـا آذربایجان را در سـطحی 

بالاتر باید قـرار دهد و حتی بسـیار بهتر 

از همیشـه به این روابط ادامـه دهد. در 

مـورد گشـایش کریـدور زنگـزور، راه حل 

مناسـب تر بـرای ایـن موضـوع بسـتگی 

به رویکرد منطقی ارمنسـتان به مسـائل 

مذاکـرات دارد. در هـر صـورت در آینده 

نزدیک این موضوع روشن تر خواهد شد.

https://tinyurl.com/26afwm6p
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نظامی

امریکن کانزروتیو

کلی بوکار ولاهوس| 

وقتـی از جیـک سـالیوان، مشـاور امنیـت ملـی آمریـکا 

پرسـیده شـد که پاسـخ آمریکا به حمـلات هوایـی ایران 

بـه اسرائیل در هفته گذشـته چـه خواهد بـود، گفت که 

این نیـز جنگ واشـنگتن اسـت.

سالیوان طی یک نشست مطبوعاتی در کاخ سفید گفت: 

»ما بـه صراحـت اعـلام کرده ایم که ایـن حملـه عواقب و 

پیامدهای شـدیدی خواهـد داشـت و با اسرائیـل برای 

تحقق آن همـکاری خواهیم کرد«.

نماینـده تومـاس ماسـی  )جمهوری خواه-کنتاکی( در 

شـبکه اجتماعی ایکس نوشـت: »با اسرائیـل همکاری 

می کنیـد؟ ببخشـید، قانـون اساسـی شـما را ملـزم بـه 

همـکاری بـا کنگـره می کند!«

دو روز بعد، سـناتور رند پـل )جمهوری خواه-کنتاکی( 

نوشـت: »هرگونه اقدام تهاجمی از سـوی آمریکا علیه 

ایران، بدون اعلام جنگ کنگره، خلاف قانون اساسی 

خواهـد بود«.

بـا ایـن وجـود، همان طـور کـه  گفت و گوهـا بـه نـوع 

تلافی جویی هایی که اسرائیل ممکن اسـت علیه ایران 

به خاطر حمله 200 موشک بالستیک خود انجام دهد 

)که اسرائیـل و آمریکا هـر دو ادعـا می کننـد »بی تأثیر« 

بوده اسـت(، مشـخص می شـود که آمریکا ممکن است 

نقش مستقیمی داشته باشد. این موضوع در این هفته، 

زمانی کـه وزیـر دفـاع لوید آسـتین بـا همتای خـود یوآو 

گالانت تماس گرفت، رد نشد؛ او گفت: »من تعهد آمریکا 

به امنیت اسرائیل را تأیید کردم و به اشتراک گذاشتم که 

آمریکا در سراسر منطقه برای دفاع از اسرائیل و حفاظت 

از پرسنل و تأسیسـات آمریکا موقعیت خوبی دارد.«

حتی بیشتر از این، ژنرال اریک کوریلا، فرمانده سنتکام 

با گالانـت، وزیر دفـاع اسرائیل در اسرائیـل ملاقات کرد 

و گفت: »ما در مـورد تهدیدات مورد حمایـت ایران علیه 

منطقه و تلاش ها برای ایجاد ثبـات در منطقه، تضمین 

امنیت اسرائیل و جلوگیری از فعالیت های بدخواهانه و 

بی ملاحظه ایـران  گفت و گـو کردیـم. من بر قـوت تعهد 

نظامی خود بین سنتکام و  ارتش اسرائیل تأکید کردم«.

در مصاحبه های رادیویی پشت سر هم با برایان توماس 

در 2 اکتبر، ماسی و اندرو ناپولیتانو ابراز نگرانی کردند 

که ممکن است فردا از خواب بیدار شویم و متوجه شویم 

که دولت بایدن تصمیم اجرایی برای کشاندن کشور به 

جنگ گرفته اسـت. آن ها گفتنـد که شـما اعلان جنگ 

را نخواهید دیـد زیرا کنگره نمی خواهد خـود را شرمنده 

کند. در حالی کـه رئیس جمهـور هر کاری کـه بخواهد 

انجام می دهد، فقط به شـکل دیگری به نظر می رسـد.

https://B2n.ir/x53145

فارن افرز

نادیا شادلو| 

دونالد ترامپ از آغاز دوره ریاست جمهوری خود به عنوان 

رئیس جمهور آمریکا زنگ خطر بازگشت رقابت قدرت های 

بـزرگ را بـه صـدا در آورد. اولیـن اسـتراتژی امنیت ملی 

دولت وی تأکید کرد که دشمنان آمریکا  به دنبال تضعیف 

موقعیـت ایـن کشـور در نظـم بین المللی هسـتند. این 

چشم انداز در آن زمان نسبتاً جدید بود، اما امروز، بسیاری 

از جامعه سیاست خارجی آمریکا در ارزیابی اولیه ترامپ 

سـهیم هسـتند. این رقابت تنها در سـال های پس از آن 

تشدید شده است. رقبا و دشمنان آمریکا، به ویژه چین، 

روسیه، ایران و کره شـمالی به طور فزاینده ای با یکدیگر 

همکاری می کنند و تهاجمی تر عمل می کننـد. از اروپا 

تا غرب آسـیا، آن ها در حال ایجاد دوراهی های سیاسـی 

هستند و خطراتی را برای واشنگتن ایجاد می کنند.

اگر ترامپ به کاخ سفید بازگردد، وارد عرصه ژئوپلیتیکی 

خطرناک تـری نسـبت بـه عرصـه ژئوپلیتیکـی خواهـد 

شـد کـه چهـار سـال پیـش از آن خـارج شـد. صرفـاً از 

سرگیـری سیاسـت خارجـی دوره اول او بـرای عبـور از 

محیط پیچیده ای کـه در آن رقبای آمریکایی با سرعتی 

سریع در حـال تسـلیح و در مورد روسـیه و ایـران درگیر 

جنگ هـای منطقـه ای هسـتند، کافـی نخواهـد بـود. 

این دیگر فقط یک رقابت نیسـت. درگیری هـای امروز 

می تواند مقدمه ای برای یک جنگ گسـترده تر باشـد.

دولـت دوم ترامـپ بایـد طـرز فکـر خـود را تنظیـم کنـد 

تـا اطمینـان حاصـل شـود کـه آمریـکا می توانـد از خود 

محافظـت کنـد و بازدارندگـی را در دنیایـی کـه به طـور 

فزاینده خطرناک تر است، بازگرداند. باید یک استراتژی 

overmatch را اتخاذ کند، یک مفهوم نظامی که به ترکیب 

قابلیت ها در مقیاس کافی برای اطمینان از پیروزی های 

یک طرفه بر دشـمن در نبرد اشـاره دارد. برای دستیابی 

به تطابق بیش ازحد، نیروهای آمریکا باید بتوانند ابتکار 

عمل را به دست بگیرند، آزادی عمل خود را حفظ کنند و 

راه هایی برای محدود کردن دشمنان کشور به اقدامات 

واکنشـی بیابند. با به کارگیری گسـترده تر ایـن رویکرد، 

آمریکا اکنـون باید  به دنبـال حفظ یا توسـعه مزیت های 

قابل توجهـی در قـدرت نظامی، نفـوذ سیاسـی و قدرت 

اقتصادی بر دشـمنان خود باشـد.

ایران از حمایت خود از گروه هایی مانند حماس، حزب الله 

و حوثی هـا بـرای دامـن زدن به خشـونت در غرب آسـیا و 

تهدید خطـوط دریایی تجاری حیاتی به عنوان بخشـی 

از تلاش تهران برای تسـلط بر منطقه استفاده می کند. 

رقابـت در فضـا نیـز در حـال افزایـش اسـت، جایـی کـه 

روسـیه و کره شـمالی در توسـعه، اسـتقرار و اسـتفاده از 

ماهواره هـای پیشرفتـه بـرای اجـرای جنـگ فضایـی بـا 

یکدیگـر همـکاری می کنند.

تقویـت موقعیـت نظامـی آمریکا بـرای یک اسـتراتژی 

بیش ازحد کلیدی اسـت، زیرا قدرت نظامی آن چیزی 

اسـت کـه مزیت هـای اقتصـادی و سیاسـی کشـور را 

تضمیـن می کنـد. اگـر دشـمنانش بـه برتـری دسـت 

یابند یا درگیری جهانی آغاز شـود، رونق آینده کشـور 

تضعیف خواهد شد. امروزه قدرت نظامی آمریکا نسبت 

بـه سـایر قدرت هـا کاهش یافته اسـت.

دولت ترامـپ احتمالاً نگرش هوشـیارانه تری نسـبت به 

تغییرات آب و هوایی نسـبت بـه دولت قبلی خـود اتخاذ 

خواهد کرد، بر اسـاس ایـن درک کـه کربن زدایی سریع 

هزینه هـای اقتصادی غیرقابـل قبولی برای کشـورهای 

کمتر توسـعه یافته بـه همراه داشـته اسـت. ایـن تفکر با 

چشم انداز بسیاری از کشورهای درحال توسعه که مصمم 

هستند اجازه ندهند فشار بین المللی برای کربن زدایی 

مانع تلاش بـرای تقویـت رشـد اقتصـادی و کاهش فقر 

شـود، همسـو اسـت. ترامپ می تواند با همکاری با این 

کشـورها بر روی برنامه هـای واقع بینانه برای دسـتیابی 

به رشـد و در عین حال تنوع بخشـیدن به منابـع انرژی، 

همسـویی نزدیک تر با آمریـکا و کاهـش اتـکای آن ها به 

چین برای حمایت اقتصادی، از این عزم اسـتفاده کند.

https://B2n.ir/e72010

جنگ احتمالی آمریکا با ایران

چگونه آمریکا می تواند برتری خود را 
در رقابت قدرت های بزرگ بازیابی کند
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ناتو

مارک روته، دبیر کل تازه منصوب شده 

ناتو، حمایت این ائتلاف نظامی از 

اوکراین را در ادامه دفاع از خود در 

برابر روسیه تکرار کرد.

وی که در مقر ناتو در بروکسل صحبت 

می کرد، گفت: »امنیت پایدار در اروپا 

بدون اوکراین قوی و مستقل وجود 

نخواهد داشت.«

نخست وزیر سابق هلند در ماه اکتبر 

سال 2024، سه ماه پس از جشن گرفتن 

هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس این 

سازمان در نشست ویژه در واشنگتن، 

کار خود را آغاز کرد.

ناتو )سازمان پیمان آتلانتیک شمالی( 

در سال 1949 توسط 12 کشور تشکیل 

شد: بلژیک، کانادا، دانمارک، فرانسه، 

ایسلند، ایتالیا، لوکزامبورگ، هلند، نروژ، 

پرتغال، انگلیس و آمریکا.

معاهده تأسیس آن در واشنگتن دی سی 

امضا شد و رهبران کشورهای ناتو این 

سالگرد را در اولین روز اجلاس واشنگتن 

جشن گرفتند.

هدف اصلی ناتو، جلوگیری از گسترش 

نفوذ اتحاد جماهیر شوروی در اروپا بود 

از جمهوری های  که شامل گروهی 

کمونیستی مانند روسیه بود.

اعضا موافق اند که اگر یکی از آن ها 

مورد حمله قرار گرفت، بقیه باید به 

دفاع از آن کمک کنند.

ناتو ارتشی برای خود ندارد، اما کشورهای 

عضو می توانند در واکنش به بحران ها 

دست به اقدام نظامی جمعی بزنند.

در  جنگ  در  مداخله  با  اتحاد  این 

یوگسلاوی سابق بین سال های 1992 

و 2004 از سازمان ملل حمایت کرد.

همچنین برنامه های نظامی را هماهنگ 

می کند و تمرین های نظامی مشترک را 

انجام می دهد.

ناتو 32 عضو در سراسر اروپا و آمریکای 

شمالی دارد، از جمله انگلیس، آمریکا، 

کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، اسپانیا 

و ترکیه.

پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 

در سال 1991، بسیاری از کشورهای 

اروپای شرقی به آن پیوستند: آلبانی، 

لهستان،  مجارستان،  بلغارستان، 

جمهوری چک، اسلواکی، رومانی، 

لیتوانی، لتونی و استونی.

فنلاند که 832 مایل مرز زمینی با روسیه 

دارد، در ماه آوریل سال 2023 به آن 

ملحق شد. سوئد در مارس 2024 به 

عضویت ناتو درآمد.

هر دو در ماه می سال 2022، اندکی 

پس از حمله روسیه به اوکراین که برای 

چندین دهه بی طرف بودند، درخواست 

پیوستن کرده بودند.

اوکراین، بوسنی و هرزگوین و گرجستان 

نیز امیدوارند به ناتو بپیوندند.

روسیه  به طور مداوم با ایده پیوستن 

اوکراین به ناتو مخالفت کرده است، 

زیرا می ترسد که این امر نیروهای ائتلاف 

را بیش از حد به مرزهای خود نزدیک کند.

با این حال، در سال 2008، ناتو گفت 

که اوکراین در نهایت می تواند به این 

سازمان بپیوندد.

پس از تهاجم روسیه در سال 2022، 

رئیس جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر 

اوکراین، خواستار پذیرش کشورش 

در اسرع وقت شد.

ینس استولتنبرگ، دبیر کل سابق ناتو، 

پیش از این گفته بود که عضویت اوکراین 

اجتناب ناپذیر است، اما نه تا زمانی که 

جنگش با روسیه به پایان برسد.

ناتو گفت: تهاجم روسیه به اوکراین 

»مهم ترین و مستقیم ترین تهدید برای 

امنیت متحدان« است.

این سازمان از ترس وارد شدن به درگیری 

مستقیم با روسیه، سربازی به اوکراین 

اعزام نکرده یا منطقه پرواز ممنوع را بر 

فراز کشور اعمال نکرده است.

با این حال، تک تک اعضا اسلحه و 

تجهیزات تهیه کرده اند.

در ماه جولای سال 2024، سازمان 

تحقیقاتی آلمانی موسسه کیل، گفت 

که آمریکا از فوریه 2022، 50.4 میلیارد 

یورو )42.6 میلیارد پوند( برای حمایت 

نظامی به اوکراین اختصاص داده است. 

کشورهای اروپایی شامل دانمارک، 

آلمان، هلند، لهستان و انگلیس، در 

همین مدت 32 میلیارد یورو )27 میلیارد 

پوند( اختصاص داده بود.

آمریکا، انگلیس، آلمان و ترکیه و سایرین 

سلاح های ضد تانک، سیستم های 

پدافند موشکی، توپخانه، تانک ها و 

پهپادهای نظامی ارائه کرده اند. آمریکا، 

نیز موشک های  فرانسه  و  انگلیس 

دوربرد تهیه کرده اند.

از ماه جولای سال 2023، گروه تماس 

آمریکا،  به رهبری  اوکراین  دفاعی 

تلاش ها را برای دادن سلاح و آموزش 

به اوکراین برای دفاع از خود در برابر 

روسیه هماهنگ می کند.

ناتو می خواهد با ایجاد یک صندوق 100 

میلیارد دلاری )77.3 میلیارد پوندی( 

این نقش را به عهده بگیرد تا از اوکراین 

در 5 سال آینده حمایت کند.

در اجلاس ناتو واشنگتن در ماه جولای 

سال 2024، جو بایدن گفت که آمریکا با 

آلمان، ایتالیا، هلند و رومانی برای اهدای 

توپخانه های موشکی پاتریوت و سایر 

سیستم ها برای تقویت پدافند هوایی 

اوکراین شریک خواهد شد.

به گفته مقامات، این امر  به دنبال حملات 

هوایی روسیه در سراسر اوکراین در روز 

8 جولای بود که به گفته مقامات، یک 

بیمارستان کودکان در کی یف را ویران کرد 

و 43 نفر را در سراسر کشور به قتل رساند.

زلنسکی ماه ها از متحدان غربی اش 

درخواست تسلیحات بیشتر کرده است.

در ماه آگوست، اوکراین دو جت جنگنده 

جنرال داینامیکس اف-16 فایتینگ 

فالکن ساخت آمریکا را دریافت کرد 

که اولین مورد از بیش از 60 فروندی 

بود که کشورهای عضو ناتو از زمانی 

که بایدن مجوز عرضه آن ها را صادر 

کرد، تعهد کردند.

استارمر،  کی یر  اکتبر،   10 روز  در 

نخست وزیر انگلیس، در حالی که با 

زلنسکی و دبیر کل ناتو در خیابان 

می کرد،  گفت وگو  لندن  داونینگ 

متعهد به »تداوم تعهد و حمایت« خود 

از اوکراین شد.

twtr.to/40wP5

بیبیسی

ناتو، کشورهای عضو و زمان الحاق اوکراین به آن
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سایر حوزه ها

برای دهه ها، روسیه سیاسـت »تعادل دیپلماتیک« 

بین کره جنوبی و کره شـمالی را دنبال کرده است. 

ایـن سیاسـت سـهم مهمـی در ثبـات شـبه جزیره 

کـره بـرای روسـیه ایجـاد کـرد. روسـیه بـا پیشـنهاد 

میانجیگری با کره شمالی در دوره های تشدید تنش 

و اعـمال تحریم هـا بـرای کاهـش سرعت گسـترش 

سـلاح های هسـته ای، از دسترسـی بـه اقتصـاد پـر 

رونق کره جنوبی و فرصتی برای تأثیرگذاری بر امور 

منطقـه برخوردار شـد. این سیاسـت دیرینـه در ماه 

ژوئن با امضـای معاهده مشـارکت راهـبردی جامع 

بین کره شـمالی و روسـیه در جریان سـفر ولادیمیر 

پوتین بـه پیونگ یانگ  به طور ناگهانـی پایان یافت.

این معاهده علاوه بر ماه ها همکاری رو به رشد 

در زمان های نیاز شدید برای هر دو کشور مفید 

خواهد بود. کره شمالی در بحبوحه کاهش ذخایر 

تجهیزات و تشدید کمبود نیروی کار، کمک های 

نظامی گسترده ای به روسیه برای حفظ تلاش های 

جنگی خود در اوکراین ارائه کرده است. روسیه نیز 

به نوبه خود به کاهش رویه تحریم های سازمان ملل 

علیه کره شمالی و تسکین آن از مشکلات اقتصادی 

طولانی مدت که توسط همه گیری کرونا بدتر شده، 

کمک کرده است. این معاهده این روابط رو به رشد را 

رسمیت می بخشد و همکاری بین دو کشور را به یک 

پیمان دفاعی متقابل گسترش می دهد.

روسیه و کره شمالی یک شراکت استراتژیک را رسمی 

کرده اند که متعهد به حمایت نظامی متقابل است که 

نشان دهنده مخالفت مشترک آن ها با نظم جهانی 

فعلی است. منافع اقتصادی و نظامی متقابلی که 

آن ها در بحبوحه انزوا به دست می آورند، همراه با 

پتانسیل مشارکت بیشتر چین به رغم نگرانی های 

کنونی، نیاز به پاسخ هماهنگ تر بین المللی به این 

تهدیدات به هم پیوسته دارد.

در روز 19 ژوئن، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 

طی نشستی با کیم جونگ اون، رهبر جمهوری 

دموکراتیک خلق کره شمالی، روابط بین کشورهای 

تابعه خود را از طریق معاهده مشارکت استراتژیک 

جامع نهادینه کرد.  به عنوان یادآور پیمان دوستی، 

همکاری و کمک متقابل در سال 1961 بین اتحاد 

جماهیر شوروی سابق و کره شمالی.

این معاهده تصریح می کند که اگر هر یک از کشورها 

با تهدید مستقیم تهاجم مسلحانه مواجه شود یا توسط 

دولت دیگری مورد حمله قرار گیرد، کشور دیگر »با تمام 

امکاناتی که در اختیار دارد بدون تأخیر کمک های 

نظامی و دیگر اقدامات را ارائه خواهد کرد.« مخالفت 

مشترک کشورها با شرایط فعلی نظم و عزم آن ها برای 

ایجاد تغییر راه را برای این همکاری هموار کرد.

معاهده روسیه با کره شمالی مشروعیت بین المللی 

روسیه را تضعیف نخواهد کرد. این امر به سادگی 

روایت »ائتلاف اراده ها«، »محور تحول« را بازی و 

آن را تقویت می کند که تلاش ها را متمرکز و منافع 

را همسو می کند تا نظم بین المللی ظاهراً جدید، 

عادلانه و برابر را ایجاد کند.

این تصـور تنهـا بدتر خواهد شـد زیـرا روسـیه و کره 

شـمالی از طریق ابزارهای مسـتقیم و غیرمسـتقیم 

برای اجتناب از تحریم هـای یک جانبه و چندجانبه 

به یکدیگر کمک خواهند کـرد. از منظر بلندمدت، 

اقـدام روسـیه بخشـی از یـک طراحـی اسـتراتژیک 

بیشتر برای تأمین منابع جایگزین حمایت سیاسی 

و اقتصادی پس از انزوا و از دسـت دادن مشروعیت 

پـس از انتقام جویـی جامعـه بین المللـی در پاسـخ 

به حملـه بـه اوکراین اسـت. کـره شـمالی بـه غیر از 

ارسـال سـلاح و مهمات بـرای تقویت جنگ روسـیه 

در اوکرایـن، چیزهای بیشـتری بـرای ارائه دارد.

روسیه دسترسی به نیروی کار ارزان و احتمالاً بسته 

به ماهیت همکاری تجاری و تقاضای کره شمالی، 

ذخایر قابل توجهی از منابع طبیعی از جمله آهن، 

لیتیوم، زغال سنگ و اورانیوم را تضمین کرده است. این 

معاهده امکان همکاری نظامی-فنی با هدف »تقویت 

قابلیت های دفاعی« هر دو کشور را تضمین می کند. 

این نوع همکاری می تواند از مانورهای مشترک 

بیشتر و مکرر و نهادینه شده، از مبادله طرح های 

سیستم های تسلیحات پیشرفته تر به پیونگ یانگ 

تا حتی تبدیل کره شمالی به محلی برای تولید 

تسلیحات پیشرفته باشد.

علاوه بر این، همکاری تجاری فرا مرزی می تواند 

منجر به بازده اقتصادی بیشتر برای کره شمالی و 

روسیه شود و در عین حال به هر دو کشور دسترسی 

استراتژیک بهتری به دریای ژاپن برای اهداف تجاری 

و نظامی، مانند پروژه توسعه رودخانه تومن، بدهد.

چین ممکن اسـت بـه تعمیـق روابط کره شـمالی با 

روسـیه با نگرانی نگاه کند، زیرا بیم آن دارد که کیم 

جونـگ اون  به طـور قاطع تـری تنش ها را در شـمال 

شرق آسیا افزایش دهد و به حضور نظامی منطقه ای 

آمریکا منجر شـود. با این حال، یک رابطـه پایدارتر 

و متقابـلاً سـودمند بیـن مسـکو و پیونگ یانـگ نـه 

تنها مسـتقیماً به نفع چیـن خواهد بود کـه احتمالاً 

به آن دسترسـی مشـابهی به منابـع و نقـاط ورودی 

جغرافیایـی می دهد، بلکـه به انحراف بررسـی های 

بین المللـی و دوجانبـه از موضوعـات کانونی چین 

مانند تنش هـای بیـن تنگه )بیـن چین و تایـوان( و 

سـین کیانگ )ایغورسـتان( کمـک می کند.

بنابراین، انتظار می رود چین موضع نسبتاً بی طرفی در 

قبال روابط روسیه و کره شمالی تا زمانی که سناریوی 

توصیف شده قبلی محقق نشود، حفظ کند. در 

بلندمدت، چین ممکن است همکاری دوجانبه خود 

را با کره شمالی و روسیه افزایش دهد و  به طور بالقوه 

روابط امنیتی سه جانبه را تعمیق بخشد.

twtr.to/0p0fo

نشنالاینترست/ریکاردوویلا

مشارکت بی سابقه و راهبردی روسیه و کره شمالی
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سایر اخبار
بین المللی

• هم زمــان بــا ادامــه جنــگ رژیــم صهیونیســتی 

با گروه هــای نیابتــی جمهوری اســلامی، مراســم 

»یوم کیپور«، بزرگترین جشــن مذهبــی یهودیان 

ــم  ــاره« ه ــا »روز کف ــرزش« ی ــام »روز آم ــه ن ــه ب ک

شــناخته می شود، روز شــنبه 21 مهر در اسرائیل 

ــه  ــل ب ــا در اسرائی ــب فعالیت ه ــد. اغل ــزار ش برگ

مناســبت ایــن عیــد مذهبــی متوقف شــده اســت 

ــب  ــه ها طل ــور در کنیس ــا حض ــردم روزه دار ب و م

ــن  ــزارش، ای ــن گ ــر ای ــا ب ــد. بن ــرزش می کنن آم

ــه  ــت ک ــته اس ــال گذش ــار در 50 س ــتین ب نخس

مــردم اسرائیــل هم زمــان با جنــگ در مراســم یوم 

کیپــور، مهم تریــن جشــن مذهبــی یهودیــان، 

شرکــت می کننــد.

• نجیــب میقاتــی در دیــدار بــا محمدباقــر 

قالیبــاف در بیــروت، اولویت هــای دولــت لبنــان 

را برقــراری آتش بــس، توقــف عملیــات اسرائیــل 

و تضمیــن امنیــت لبنــان و مردمــش، ذکــر کــرده 

اســت. نخســت وزیر موقــت لبنــان در تمــاس 

تلفنــی بــا آمــوس هوشــتاین هــم خواســتار توقف 

»درگیری های نظامــی« و یافتن راهکار سیاســی 

جامــع بــر پایــه قطعنامــه 1701 شــورای امنیــت 

ســازمان ملــل شــده اســت. قطعنامــه 1701 

ــد کــه 18  ــل متح ــازمان مل ــورای امنیــت س ش

ســال قبــل صــادر شــده، بــر آتش بــس دائمــی و 

ــه  ــل و حزب الل ــان اسرائی ــا می ــان خصومت ه پای

ــد کــرده اســت. ــان تاکی لبن

• هم زمــان بــا پیــشروی اسرائیــل در منطقــه 

جبلیه، واقع در شــمال غــزه، ســازمان های امداد 

بین المللــی از گرفتــار شــدن هــزاران نفــر در این 

منطقــه خــبر داده انــد. اسرائیــل هنــوز واکنشــی 

ــی ارتــش  ــداده اســت. ول ــن خــبر نشــان ن ــه ای ب

ــته  ــای گذش ــه در روزه ــرده ک ــلام ک ــل اع اسرائی

ــماری  ــش ش ــی اطراف ــه و نواح ــه جبلی در منطق

ــه  ــق ب ــای درآورده و موف ــبهه نظامیان را از پ از ش

کشــف تســلیحات و انهــدام زیرســاخت های 

نظامــی شــده اســت.

• ســنتکام، اعلام کــرد که چندیــن قــرارگاه گروه 

»دولت اســلامی« )داعش( در سوریه را روز جمعه 

هــدف حملات هوایــی قرار داده اســت. ســنتکام 

افــزوده اســت کــه ایــن حمــلات توانایــی داعــش 

در طراحــی، ســازماندهی و اجــرای حملــه علیــه 

آمریکا، شرکا و متحدانش و همچنین غیرنظامیان 

را در منطقــه و فراســوی آن مختــل خواهد کرد.

• افیخــای ادرعــی، ســخنگوی ارتــش اسرائیــل، 

ــه لبنانی هــا نوشــت  در شــبکه ایکــس خطــاب ب

کــه نیروهــای اسرائیلی همچنــان به »هــدف قرار 

دادن پســت های حزب اللــه در داخــل یــا نزدیک 

ــوب  ــه جن ــد. ب ــه می دهن ــما ادام ــتاهای ش روس

نرویــد؛ هر کســی کــه بــه جنــوب مــی رود، ممکن 

اســت زندگی خود را به خطر بیندازد.« ادرعی در 

یک پســت جداگانه بار دیگر درخواســت قبلی از 

ــتی و تیم های پزشکی در جنوب  کارکنان بهداش

لبنــان را بــرای پرهیــز از اســتفاده از آمبولانس ها 

تکــرار کــرد و گفــت کــه ایــن آمبولانس ها توســط 

ــه اســتفاده می شــوند. رزمنــدگان حزب الل

ــی از درخواست ستاد  • آسوشیتدپرس در گزارش

انتخاباتــی دونالــد ترامپ بــرای در اختیار گرفتن 

هواپیماهــای نظامــی و خودروهــای زرهی جهت 

ــر  ــان در براب ــزد جمهوری خواه ــت از نام محافظ

»تهدید هــای ایــران« خــبر داد.

• منابــع آگاه گــزارش می دهنــد که ایــران حدود 

12 مقام ســابق دولت ترامــپ را هدف قــرار داده 

اســت. این تهدیدها در پــی حمله پهپادی ســال 

2020 بــه سردار ســلیمانی صــورت می گیــرد. به 

گفتــه مقامــات امنیتــی، دولــت ایــران بــا انتشــار 

ــراد  ــام از اف ــده انتق ــی، وع ــا و بیانیه های ویدئوه

دخیــل در ایــن حملــه، از جملــه دونالــد ترامپ را 

داده اســت. در پــی ایــن تهدیدها، ســازمان های 

اطلاعاتــی آمریــکا هشــدارهای خــود را افزایــش 

ــی  ــر امنیت ــتار تدابی ــپ خواس داده و کارزار ترام

بیشــتری شــده اســت.

ـــه سراغ  ـــک نظرســـنجی ب ـــورک تایمـــز در ی • نیوی

ـــی  ـــزد نهای ـــوز نام ـــه هن ـــه ک ـــی رفت رای دهندگان

خـــود را انتخـــاب نکرده انـــد و علـــت تردیـــد 

آن هـــا نســـبت بـــه دو نامـــزد حـــزب دموکـــرات و 

جمهوری خـــواه را جویـــا شـــده اســـت. بـــر اســـاس 

ـــانی  ـــی کس ـــن نگران ـــنجی، بزرگ تری ـــن نظرس ای

ـــه خاطـــر  ـــد، ب ـــد دارن ـــه ترامـــپ تردی کـــه نســـبت ب

شـــخصیت و رفتـــار وی و در مقابـــل، بیشـــترین 

نگرانـــی کـــه آمریکایی هـــا نســـبت بـــه هریـــس 

ـــت. ـــداری اوس ـــت و امانت ـــت صداق ـــد، باب دارن

• وزیــر دفــاع لبنــان گفــت: لبنــان به دنبــال 

ــلات  ــه حم ــل ادام ــا در مقاب ــت، ام ــگ نیس جن

اسرائیــل کــه مــردم بی گنــاه را هــدف قــرار 

می دهــد ســکوت نمی کنیــم. حمــلات اسرائیــل 

بــه یونیفــل نشــان دهنده بی توجهــی ایــن رژیــم 

ــای  ــی و ماموریت ه ــای بین الملل ــه قطعنامه ه ب

صلح آمیــز ایــن نیروهاســت.

• دفــتر نمایندگــی دائــم جمهــوری اســلامی 

ایــران در ســازمان ملــل، در پاســخ بــه ادعاهــای 

مطرح شــده از ســوی صهیونیســت ها دربــاره 

دسترســی این رژیــم به اســنادی دربــاره عملیات 

طوفــان الاقصــی و اطــلاع ایــران از ایــن عملیــات 

اعــلام کــرد در شرایطــی کــه مســئولان حــماس 

مســتقر در دوحــه اعــلام کرده انــد کــه آن هــا هــم 

اطلاعــی از ایــن عملیــات نداشــته اند و طراحــی، 

ــر  ــاً ب ــور، صرف ــات مزب ــت عملی ــم و مدیری تصمی

ــزه  ــتقر در غ ــماس مس ــی ح ــاخه نظام ــده ش عه

بــوده، هــر نــوع ادعایــی کــه ایــن عملیــات را بــه 

جمهــوری اســلامی و یــا حزب اللــه چــه به صــورت 

جزیی یــا کلــی مرتبــط کننــد، فاقــد اعتبــار بوده 

ــود. ــی می ش ــازی تلق و سندس

ــه  ــای جداگان ــکا در بیانیه ه ــاع آمری • وزارت دف

اعــلام کــرد کــه وزارت امــور خارجــه ایــن کشــور 

 فــروش احتمالــی 220 موشــک تاکتیکــی

AIM-9X Block II Sidewinder و ســایر   

تجهیــزات مرتبــط بــه ارزش تقریبــی 251.8 

میلیــون دلار را تاییــد کــرده اســت. آمریــکا 

 همچنین فروش احتمالی 2 هزار و 503 موشک

ســایر  و   AGM-114R3 Hellfire II  

پشتیبانی های لجستیکی به ارزش تقریبی 655 

میلیــون دلار را تاییــد کــرد. ایــن معاملــه توانایــی 

عربســتان را بــرای مقابلــه بــا تهدیدهــای فعلی و 

ــه اش  ــود می بخشــد. پنتاگــون در بیانی ــی بهب آت

ــذاری در  ــن سرمایه گ ــه ای ــه ادام ــرد ک ــاره ک اش

ــرای  ــتان ب ــی عربس ــای دفاع ــش قابلیت ه افزای

حفاظــت از مرزهــا، زیرســاخت های انــرژی و 

ــت. ــم اس ــیار مه ــاکنانش بس س

• بســیاری از گروه هــای تجزیه طلــب اهــل 

تحــت  افغانســتان  در  منطقــه  کشــورهای 

ــم  ــن رژی ــد و ای ــور دارن ــان حض ــت طالب حاکمی

تاکنــون کوچک تریــن اقدامــی علیه آن هــا انجام 

ــان  ــته، طالب ــال گذش ــه س ــت. در س ــداده اس ن

ــه شــاخه خراســان دولــت  ــه ب تنهــا ادعــای حمل

اســلامی )داعــش( را مطــرح کرده اند و ایــن گروه 

را »دشــمن« می داننــد.

• وزیــر امــور خارجــه اردن در پیامــی نســبتا بلند 

که در حســاب کاربری خــود در شــبکه اجتماعی 

ــل  ــت اسرائی ــت، نوش ــرده اس ــشر ک ــس منت ایک

»نمی توانســت تمــام ایــن تجاوزهــا از جملــه علیه 

نیروهــای یونیفــل را انجــام دهــد، اگــر مصونیــت 

از مجازاتــی کــه جامعــه بین الملــل همچنــان بــه 

آن هــا می دهــد و ســلاح هایی کــه بســیاری از 

ــد،  ــال می کنن ــا ارس ــرای آن ه ــوز ب ــورها هن کش

وجــود نداشــت.«
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سایر حوزه ها 

در ایـن یـک سـال فقـط غرب آسـیا 

دگرگـون نشـد؛ بلکـه جهـان نیـز در 

پـی 7 اکتـبر، جهـان دیگـری اسـت.

بـا نرم تـر شـدن اسرائیـل در پذیـرش 

طـرح صلـح عربسـتان در سـپتامبر 

2023، امید به اینکه در مدت زمانی 

نه چندان دور برافراشـته شدن پرچم 

فلسـطین را بـر فـراز اقصـای شریـف 

شاهد خواهیم بود، چنان در تصورات 

ما و مردم فلسطین جان گرفته بود که 

در گفت وگو با دوسـتان فلسطینی ام 

از دیـدار بیت المقـدس می گفتیـم 

و اینکـه بـا هـم می رویـم و شـهرهای 

سرشـار از تاریـخ را می بینیم.

ابومـازن، رئیـس دولـت خودمختـار 

فلسـطین، هـم در سـال های پیـری 

انـگار جـوان شـده بـود. عربسـتان با 

جدیت طرح پیـمان دفاعی بـا آمریکا 

را دنبـال می کرد و اسرائیـل با آگاهی 

از اینکه با برقراری روابط با بزرگ ترین 

و ثروتمندترین دولت عربی و اسلامی 

دیگر در وحشت جنگ و ترور روزگار سر 

نخواهد کرد، آماده می شد نه به عنوان 

دشمن دیروز که به عنوان دوست وارد 

میدان شـود، اراضی اشـغالی از ژوئن 

1967 را تخلیه کند و با پذیرش طرح 

دو دولت، آغاز روزگاری نوین را رقم زند.

کوتـاه زمانـی پیـش از 7 اکتـبر، ولی 

فقیه به اسـماعیل هنیه مژده داد که 

پیـمان آبراهـام به سـامان نمی رسـد 

و صهیونیسـت ها شکسـت سـختی 

را متحمـل خواهنـد شـد و در هفتـم  

اکتـبر کابوسـی سـنگین بـر جـان و 

جهـان مـا فروریخت کـه جایـی برای 

امیـدواری باقـی نگذاشـت.

غـزه در 7 اکتـبر هفـت بیمارسـتان 

بسـیار مدرن و مجهز، ده ها کلینیک، 

صدها مدرسه، کودکستان، دانشگاه، 

هنرسـتان، مراکـز هـنری و فرهنگی، 

سـینما و تئاتر و ورزشـگاه داشـت، اما 

امروز جـز ویرانـه منظری از غـزه پیش 

چشـمان ما نیسـت.

در اکتبر 2023، هـزاران تن از سران 

و فرماندهان ردیف اول و دوم و سوم و 

چهارم حماس و حزب الله زنده بودند و 

فعالانه برای تنفیذ اوامر »ارباب نایب 

امام زمان« تلاش می کردند. حوثی ها 

از بنـدر حدیـده هـزاران تـن مـواد 

غذایی، نفت، اسـلحه و دارو دریافت 

می کردند و صادرات محدودشان فقط 

از این گـذرگاه آبی انجـام می گرفت. 

امـروز امـا بـه سـبب اطاعـت از اوامـر 

»ولـی فقیـه«، نـه حدیـده ای بـه جـا 

مانـده، نـه آسایشـی و قحط سـالی بر 

یمن سـایه گسـترده است.

ایـران، منطقـه، اسرائیـل و جهـان در 

انتظار پاسـخ نتانیاهو به موشک های 

ولی فقیه اند. یکی از سخنگویان نظام 

در الحـدث می گفـت: فتـوای منـع 

اسـتفاده از سلاح هسـته ای می تواند 

بـا تغییـر وضـع، ملغی شـود. بـه زبان 

بی زبانی، نظام ابایی نـدارد که اسرار 

نهان فاش کند و کلاهک های اتمی را 

بیرون ریزد و دست به خودکشی بزند. 

نتانیاهو به حمایـت و همراهی آمریکا 

نیـاز دارد، امـا عاجـز نیسـت. آ ن قـدر 

امکانـات ضربتـی دارد کـه زیربنـای 

اقتصاد و صنعـت ما را نابـود کند.

و  مطـرح  سـناریوهای  بایـد  حـال 

سرنوشـت غـزه، لبنـان، یمـن، عـراق 

و نظـام ولایت فقیـه را در پرتو تحولات 

جـاری بررسـی کـرد.

اسرائیل به ایـران حمله خواهـد کرد. 

ایـن حملـه دو وجـه دارد: سـناریو 

سامسونی یا شمشونی »علیی و علی 

اعدائـی« یعنی بـر مـن و بر دشـمنم؛ 

ویـران می کنـم و ویـران می شـوم. 

ممکـن اسـت رهـبر ایـران ایـن گزینه 

را انتخاب کند، امـا نتانیاهو می گوید 

همه جهان فدای جهان کوچک من. 

سناریو بدیل ضرباتی اسـت که نظام 

ولایتی را چنان بترسـاند که دسـت از 

پهلوان پنبگـی بـردارد.

سـناریوی بعـدی توفیـق واشـینگتن 

در آرام کـردن اسرائیـل بـرای تحقـق 

اهدافـی بزرگ تـر اسـت. در چنیـن 

حالتـی، حزب اللـه بـه آتش بـس و 

قطعنامـه 1701 تن می دهـد، لبنان 

به آشتی متوسل می شود و با انتخاب 

رئیس جمهور و دولت جدید، بار دیگر 

ققنوس وار از خاکستر خود برمی خیزد.

در یمن، دولت وحدت ملـی با حضور 

انصاراللـه یعنـی حوثی هـا و ائتـلاف 

احزاب میانه و سوسیالیسـت تشکیل 

می شـود و عنـاصر سـپاه و حزب اللـه 

مجبور بـه تـرک یمن می شـوند.

ــار  ــی ب ــی الکاظم ــراق، مصطف در ع

دیگر دولت تشــکیل می دهد و مانع 

از دخالت هــای جمهــوری ولایــت 

ــود. ــه می ش فقی

 اما در ایران، نظام ورشکسته و منفعل 

کـه دیگـر ذره ای اعتبـار در وطـن و 

در منطقـه نـدارد، بـا مـوج گسـترده 

ناآرامی ها و تظاهرات همه سویه مجبور 

می شود امتیازاتی به مخالفان بدهد.

همـه ایـن طرح هـا و پیش بینی هـا را 

در این چنـد روزه پیـش رو دارم. نقطه 

مخالف این طرح ها و سناریوها، بسیار 

سیاه و سـنگین و خونین خواهد بود. 

ادامه کشتار در فلسطین و لبنان، ورود 

نیروی زمینی اسرائیل به جنوب لبنان 

و عبور آن از رودخانه لیطانی به سوی 

منطقـه جبل و فـرا صیدا. عربسـتان، 

مصر و اردن هم با حمایت از فلسطین 

و لبنان به مراجع بین المللی متوسل 

می شوند تا از وقوع یک فاجعه در حد 

جنگ جهانی دوم جلوگیری کنند.

البتـه جامعـه جهانـی هـم عاجـز و 

بی تـوان، جلسـه پشـت جلسـه در 

سـازمان ملـل ترتیب می دهـد. منتها 

ایـن جلسـات بـدون نتیجـه تکـرار 

می شـوند و نسل کشـی در فلسـطین 

و لبنـان ادامـه می یابـد... در چنیـن 

وضعـی، آیـا ایـران بـه سـوی از هـم 

پاشـیده شـدن نخواهـد رفـت؟

در واشـنگتن، هنوز سیاستی واضح و 

هماهنگ در قبال ایـران وجود ندارد. 

در وزارت خارجـه البتـه همه گوشـند 

و مشـتاق شـنیدن نظرهایـی کـه گاه 

طنین خوشـی در گـوش شـنوندگان 

ندارد. بعضی دل مشغول پرونده اتمی 

ایران و دخالت هـای اهل ولایت فقیه 

در عراق و لبنان و فلسـطین  هستند.

بـه هـر سـو می رویـم، بحـث و سـخن 

ایـران اسـت و سرانجـام، جـدال دایر 

بین واشنگتن و تهران. یک کارشناس 

سـابق از جعبه مارگیری اش، قصه ای 

بیرون آورده که بلـه، لحظه فروریختن 

اهالـی  بـر سر  کـروز  موشـک های 

ایران زمین به سرعت نزدیک می شود. 

همین حرف برای آنکه یک هفته بازار 

بحث و فحص را در رسانه های پایتخت 

آمریکا داغ کند، کافی است. سه چهار 

تن از سناتورها، آن طور که از هشدارها 

و در عین حال نصایحشان پیداست، 

بر این باورند که جنگ حتمی اسـت.

سخن بر سر سفر وزیر دفاع اسرائیل، 

گالانـت و تاخیرهـای مکـرر اوسـت. 

بنیامیـن راضـی بـه سـفرش نیسـت. 

سردرگمی همه سو به چشم می خورد. 

در خانه پـدری، مردمانی با دلشـوره و 

اینکه آیا سرانجام وطن آزاد می شـود، 

بـا سـختی ها، گرانـی، آزار و رنـج سر 

می کننـد و دل هایشـان در ایـن 45 

سال هرگز از امید خالی نشده است.

سـه نسـل از چپ های مـا بـه ویروس 

ضـد پهلوی مبتـلا بودنـد. به گونه ای 

که در طـول بیـش از نیم قـرن، هرجا 

پای مصالح دایی یوسـف )استالین( 

و جانشـینانش پیـش آمـد، مصالـح 

ملـی را گاه جلـو سـفارت شـوروی در 

تهـران، زمانی در سـاختمان کا گ ب 

و در وقتـی دیگر در اتاق هـای پنهان 

به زمیـن زدنـد و سر بریدند.

بـا ظهـور پوتیـن، ویـروس مربوطـه 

بـار دیگـر از خـواب چندسـاله بیـدار 

شـد و این بـار رفیق پوتیـن، سرهنگ 

سابق و لاحق کا گ ب که جای دایی 

یوسـف را گرفتـه، کار نـشر و پخـش 

ویروس مورداشـاره را عهده دار شـده 

اسـت. عـلاوه بـر آن هـا کـه از روزگار 

نوجوانی دچـار این ویروس شـده اند 

و حـالا اغلـب در روزگار پیـری چه در 

خانـه پـدری و چـه در تبعیدگاه های 

امپریالیستی و استکباری، روزی پنج 

بار رو به قبله مسـکو نماز می گزارند.

مشـکل اساسـی در ایـن اسـت کـه 

رهـبران ایـران و اصحـاب و حواشـی 

نیـز گرفتـار ایـن ویـروس شـده اند.

در چنیــن فضایــی، اسرائیــل تدارک 

نــبرد می بینــد، چپ هــای مــا بــه 

پوتیــن توســل می جویند و راســت ها 

بــه آمریــکا امیــد بســته اند.
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سرانجام بازی خونین اسرائیل و نظام چه خواهد شد؟



S o u r i a n c s s . c o m

رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


